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Ne A L0 Prot Himaré mé | 9062026

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim dhe miratim t€ materialit me objekt “PiER MIRATIMIN E FAZES
SE PARE TE PERGATITJES TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM, 2027-2029”

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE \
Sekretarit t& késhillit Z. Zaho Dedi

NE& zbatim t€ ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ , ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68, daté 27.04.2017
“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore™ pasi shqyrtoi materialin e “Miratimit t& fazés sé paré té
pérgatitjes té programit buxhetor afatmesém, 2027-2029”, si dhe né mbéshtetje t&¢ Udhézimit nr. 23, daté
30.07.2018 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém né njétisé e pushtetit vendor”, me propozim
té Kryetarit t€¢ Bashkisé Himaré

Faleminderit pér bashképunimin.

Adresa: Rr. "25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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N 45 H:O/; lec Fimave, me 19,08 2026

PROJEKTVENDIM

NR, 1O, DATE |, 00, 9026

“PER MIRATIMIN E FAZIS Sit PARE TE PERGATITJES Tk PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESIEM, 2027-2029”

NE& zbatim t& ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” , ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68, daté 27.04.2017
“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore™ pasi shqyrtoi materialin e “Miratimit té fazés s€ paré t&
pérgatitjes t& programit buxhetor afatmesém, 2027-2029”, si dhe né mbéshtetje t& Udhézimit nr. 23, daté
30.07.2018 “Pér pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém né njétis¢ e pushtetit vendor”, me propozim
té Kryetarit t& Bashkisé¢ Himaré

VENDOSI

1. Té miratoj “Fazeén ¢ paré t& pérgatitjes & programit buxhetor afatmesém, 2027-2029”, sipas
relacionit dhe raporteve, bashkéngjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen strukturat e Bashkisé Himaré dhe Kryetari i Bashkis€.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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ANALIZE E DETAJUAR, RAPORT PiR RAPORT
Dokumentacioni i Projeki-Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2027-2029 — Faza £

Ky material analizon vegmas secilin nga gjashté raportet e GMS-s¢ qé pérbéjné dokumentacionin € PBA-
sé Faza I, duke dhéné pér secilin narrativén, strukturén e t&¢ dhénave dhe interpretimin financiar pérkatés,
pérpara se kéto & sintetizohen né relacionin pérmbledhés drejtuar Késhillit Bashkiak.

I. Raporti PBA1 — Tavanet Pérgatitore t& Shpenzimeve

Burimi: Raporti “PBAIl — Tavanet Pérgatitore i¢ PBA™, NJVOV 160, PBA 2027-2029.

Ky raport pércakton tavanet e shpenzimeve pér secilin nga 22 programet buxhetore, t& ndara né tre kategori
ekonomike: shpenzime personeli (kodet 600-601), shpenzime korrente t& tjera (602-609, 651, 1661) dhe
shpenzime kapitale (230-232, 255). Tavanet jané miratuar nga GMS si kufiri maksimal brenda té cilit ¢do
program duhet t& hartojé projekt-buxhetin e tij t€ detajuar né fazat vijuese (Faza II dhe III).

Totali i tavaneve té pérgjithshme rritet nga 9,688,423 mijé leké né 2027 né 10,221,320 mijé leké né 2028
dhe 11,255,990 mijé leké n& 2029 (+16.2% gjaté periudhés). Struktura ekonomike e pérgjithshme tregon
dominim té& theksuar t& shpenzimeve kapitale (77.8% né 2027, duke arritur 80.6% né 2029), ndérsa
shpenzimet e personelit mbeten t& kontrolluara dhe rriten me ritme modeste (rreth 0.4% né vit), ¢ka tregon
se bashkia nuk parashikon zgjerim t& ndjeshém t€ stafit, por pérgendrim t& burimeve te investimet.

Pérgendrimi i tavaneve sipas programif (2027)

Pesha mé e madhe e tavanit i takon programit 04520 — Rrjeti Rrugor Rural (4.27 miliardé leké, ~44% e
totalit), i ndjekur nga 06260 — Shérbimet Publike Vendore (1.32 miliardé lek&) dhe 06140 — Strehimi
lokal/urbanistika (790 milion& lek& ng 2027, qé rritet me shpejtési né vitet vijuese). Programet me funksion
social dhe administrativ (01110, 10430, 10661) zéné pesha t& vogla krahasimisht, cka reflekton karakterin

e theksuar infrastrukturor t&€ PBA-sé pér kété cikél.

Adresa: Rr. "25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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II. Raporti PBA2 — Parashikimi i t& Ardhurave

Burimi: Raporti “PBA2 — Parashikimi i té Ardhurave”, NJVOV 160, PBA 2027-2029, me té dhéna fakti
2024-2023, plan fillestar/rishikuar 2026 dhe plan 2027-2029.

Raporti strukturon t& ardhurat ¢ NJVQV-s€ né gjashté grupe kryesore: (1) t& ardhura nga burimet e veta
(taksa e pasurisé, taksa e ndikimit né infrastrukturé, taksa té tjera vendore, tarifa vendore, t& ardhura nga
asetet/aktiviteti ekonomik, t& ardhura t& tjera administrative); (2) transferta nga buxheti gendror (e
pakushtézuar e pérgjithshme, sektoriale, e kushtézuar); (3) taksa (& ndara (taksa mbi t& ardhurat personale,
renta minerare, taksa vjetore ¢ mjeteve); (4) transferta dhe grante specifike; (5) huamarrja; (6) trashégimi

nga viti i kaluar.

Vihet re se rreshtat “Fakti” pér 2024 dhe 2025 jan& me vleré zero né t& gjitha zérat, cka tregon se ky raport
pasqyron parashikimin pér programin e ri buxhetor (e jo realizimin historik aktual t& bashkisé, 1 cili
raportohet né dokumente té tjera financiare/monitorimi). Plani fillestar 2026 (7,513,615 mijé leké) éshté
rishikuar né 9,560,027 mijé leké.

Struktura e t& ardhurave 2027-2029

Burimi mbizotérues mbetet Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja, e cila kalon nga 7.0
miliardé leké (2027) né 9.65 miliardé leké (2029), duke pérfagésuar vetém mée vete rreth 72-86% t& totalit
té t& ardhurave. Kjo e bén buxhetin e bashkisé shumé t€ varur nga ritmi i lejeve t& ndértimit dhe i investimeve
private né sektorin e pasurive t& paluajtshme — njé faktor risku qé duhet monitoruar me kujdes nga Késhilli,
pasi ¢do ngadalésim i tregut t& ndértimit do € ndikonte drejtpérdrejt né financimin e investimeve kapitale

t¢ planifikuara (né veganti programin 04520).

Transfertat nga buxheti gendror (336,221 — 353,244 mijé lekg) dhe taksat e ndara (11,720 — 14,700 mijé
lek&) mbeten zéra dytésoré, por t& géndrueshém dhe parashikues me siguri mé t& larté krahasuar me taksén

e ndikimit né infrastrukturé.

Adresa: Rr. ‘25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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IIL. Raporti PBA3 — Shpenzimet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

Burin‘ri.' Raporti “PBA3 — Shpenzimet e NJVQV dhe Programil sipas Klasifikimit Ekonomik”, NJVQV
160, PB4 2027-2029.

Ky raport detajon shpenzimet sipas kodit ekonomik (600 — paga; 601 — sigurime shogérore; 602-609 —
shpenzime korrente té tjera pérfshiré mallra/shérbime, subvencione, transferta korrente; 1661 — transferime
brenda; 230-232 — shpenzime kapitale pér aktive t& patrupézuara, ndértim aktivesh & trupézuara dhe
rritje/patrupézim; 255 — hua-dhénie). Krahasuar me faktin e vitit 2024 (556,844 mijé leké total) dhe planin
fillestar 2026 (7,513,615 mijé lek&), shihet njé rritje progresive qé pérkon plotésisht me tavanet e raportit
PBA1, duke konfirmuar konsistencén e brendshme t& dokumentacionit.

Brenda shpenzimeve kapitale, kodi 231 (ndértimi i aktiveve (& qéndrueshme t€ trupézuara) Eshté
komponenti kryesor dhe i shpjegon pjesén mé (& madhe t& rritjes vjetore, né linjé me investimet madhore
né rrjetin rrugor rural dhe né strehim/urbanistiké. Shpenzimet e personelit (kodet 600-601) mbeten thuajse
t& pandryshuara né terma absoluté (455.0 — 457.0 milioné lek&), cka tregon se rritja e buxhetit total nuk
shoqérohet me zgjerim organik t& stafit, por kryesisht me rritjen e investimeve té financuara nga taksa e

ndikimit né infrastrukturé.

Adresa: Rr. “25 Marsi", nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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V. Raporti PBAS — Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

Burimi: Raporti “PBAS — Shpenzimel sipas Programil dhe Klasifikimit Ekonomik”, NJVOV 160, PBA
2027-2029 (tabela vietore pér 2027, 2028, 2029).

Ky raport krygézon dy dimensionet kryesore (& analizés buxhetore — programin dhe natyrén ekonomike té
shpenzimit — duke i dhéné ¢do programi njé matricé detajuar & financimit (personeli, korrente, kapitale,
sipas nén-kodeve). Totalet e kétij raporti pér secilin program rezultojné identike me ato té raportit PBAI,
cka konfirmon koherencén metodologjike midis dokumenteve t&€ GMS-sg.

Analiza krahasuese e tri viteve tregon disa dukuri domethénése: (a) programi 04520 (Rrjeti Rrugor Rural)
financohet pothuajse térésisht nga kodi kapital 231, me njé pjes¢ simbolike shpenzimesh korrente dhe
personeli, tipike pér programet infrastrukturore me menaxhim gendror; (b) programi 06260 (Shérbimet
Publike Vendore) ka njé peshé t& konsiderueshme edhe te shpenzimet korrente, (& lidhura me mirémbajtjen
¢ vazhdueshme t& hapésirave publike, gjelbérimit dhe ndrigimit; (c) programi 06140 (Strehimi/Urbanistika)
financohet pothuajse ekskluzivisht me shpenzime kapitale, né rritje & forté vit pas viti, né pérputhje me

objektivat e rritjes sé lejeve t€ ndértimit.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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V. Raporti PBA6 — Deklarata e Politikés sé Programit

Burimi: Raporti “PBAG6 — Deklarata e Politikés sé Programit”, NJVQV 160, PBA 20272029, miratuar
nga GMS pér 'y dorézuar né Késhillin Bashkiak (Faza 1).

Pér secilin nga 22 programet buxhetore, ky raport pércakton: pérshkrimin e politikés (gama e shérbimeve
qé mbulon programi), qéllimin strategjik afatgjaté (me tregues performance deri né vitin 2030), objektivin/at
specifike t& programit (me tregues performance vjetoré 2026-2029), dhe standardet e shérbimeve. Ky éshté
dokumenti gé& lidh drejtpérdrejt alokimin financiar (PBA1/PBAS) me rezultatet e pritshme né shérbim t&

qytetaréve, dhe shérben si bazé pér monitorimin e performancés gjaté zbatimit t& buxhetit.

Tabela mé poshté pérmbledh, program pas programi, qéllimin strategjik dhe treguesin kryesor (&
performancés, pér t'i dhéné Késhillit njé pamje t& ploté krahasuese (€ prioriteteve t& deklaruara nga GMS.

Kodi

Programi

Qéllimi i Politikés

Treguesi Kryesor i

Performancés (TP)

Punonjés té trajnuar:

Plamﬁkllm, Q"GV(.-’,I‘IS_.]G vendore e 50%—62% (2026—2029):
01110 Menaxhim, pérgjegjshme dhe ; roe
Administrim administraté transparente Ven(.hme pas konsultimit
publik: 65%—75%
03140 Shérbimet e Policisé  Pérmirésimi i sigurisé sé Punonjés té trajnuar:
Vendore komunitetit 60%—75% (2026—2029)
s b Administrim i parandalimit ) N
Mbrojtja nga zjarri o " Raste t& menaxhuara pér
GoRal dhe mbrojtja civile e zj au'lt dheiatkegesive shuarje zjarri: 25%—36%
natyrore
Panaire promovimi biznesi
Mbéshtetje pér Bl . lokal: 10—15 (nr.); rritje
04130 | 1 illimin ekonomik | ortesim Lbiznesit biznesesh 68 reja: 20%—35%
deri 2030
Shérbimet bujqésore, | 4 40 occtrimi i o
inspektimi, ushgimi, . v o . . Tregje té licensuara dhe
04220 " infrastrukturés sé tregtimit . : .
mbrojtja e G VI P A inspektime: 1/vit (konstante)
k té gjésé s¢ gjallé
onsumatoréve
Menamditiit futities Administrim, shfrytézim Km kanale t& mirémbajtura:
04240 I dhe mirémbajtje 30—35; sipérfage e mbuluar:

dhe kullimit

infrastrukture ujitje/kullim

6,105 ha (konstante)

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail

- info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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04260

04520

04570

04910

04940

05100

06140

06260

06370

07220

08130

08220

Menaxhimi i pyjeve
dhe kullotave

Rrjeti Rrugor Rural

Transporti Publik

Fondi Rezervé

Fondi Kontigjence

Menaxhimi i
mbetjeve

Strehimi lokal dhe
urbanistika

Shérbimet Publike
Vendore

Furnizimi me Ujé
dhe Kanalizime

Shérbimet e Kujdesit

Parésor

Sport dhe argétim

Trashégimia
kulturore,

ASETEVE

Pérdorim i géndrueshém i
pyjeve dhe kullotave

Pérmirésim dhe
modernizim i
infrastrukturés rrugore
urbane/rurale

Krijimi i infrastrukturés sé
nevojshme pér transportin
publik

Parashikim sa mé realist i
buxhetit

Zbatimi i Ligjit nr. 9936
“Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor”
Pérmirésim i menaxhimit té
integruar t&€ mbetjeve
urbane

Pérmirésim i kushteve té
jetesés né komunitet

Shérbime publike cilésore
né t& gjithé territorin

Prodhim, trajtim,
transmetim dhe furnizim
me ujé té pijshém

Kujdes parésor né kushte té
pérshtatshme shéndetésore

Mbéshtetje pér organizimin
e eventeve sportive dhe
argétuese

Ruajtja dhe promovimi i
vlerave té trashégimisé
kulturore

Inspektime/1000 ha: 6—10;
plan menaxhimi (pemé t&
shtuara): 200—500

Km rrugé té asfaltuara:
23.65—50 (deri 2030); rrjet i
mirémbajtur: 50%—60%

Stacione né territor: 25—30;
autobusé: 5 (konstante)

Pérdorim i fondit kundrejt t&
alokuarit: 0%—17% deri 2030

Shpenzime nga fondi: 0 leké
(t& gjitha vitet)

Popullsi e mbuluar me
shérbim: 65%—95%
(2026—2029)

Leje ndértimi social-
ekonomike: 15—45; leje
rikonstruksioni: 50—110

Trotuar: 8 km/vit; varreza té
mirémbajtura: 28; fshatra me
ndrigim: 23 (konstante)

Mbulim popullsie me ujé t&
pijshém: 100% (konstante,
2026—2029)

Ndértesa t& mirémbajtura:
0—1 (2026—2027), stabile
mé pas

Evente t& organizuara: 3—6
deri 2030

Shfagje kulturore té
mbéshtetura: 35—47
(2026—2029)

Adresa: Rr. "25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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monumentet, muzeté,
bibliotekat |
Arsimi bazg Ndértim, rehabilitim, Shkolla t& mirémbajtura: 11
09120 (pérfshiré mirémbajtje e ndértesave (stabile); fémijé/klasé
parashkollorin) arsimore parauniversitare ~ parashkollor: 15
T . Ndértim, rehabilitim e Ndértesa té mirémbajtura: 3
Arsimi 1 mesém 1 5 : = . g
09230 éroiithshém ndértesave arsimore té& (stabile); nxénés
perel arsimit t€ mesém mesatar/klasé: 17—20
D & 3 s
10430 Kujdesi social pér L;?gg:;e rlljglhznlrjri r(l)::i e Familje t€ ndihmuara:
familjet dhe fémijét e —— 189—200 (deri 2030)
politikat kombétare
D Zh‘.”.lhm diae z'batlr‘r‘l ' Shtépi/familje t& asistuara né
10661 Strehimi social politikave sociale té ;
strehim: 25—30

strehimit

Nga kjo tabelé vérehet se shumica e programeve kané tregues performance né rritje progresive nga 2026 né
2029/2030, q& korrespondojné me rritjen e alokimit financiar respektiv (p.sh. km rrugésh t€ asfaltuara pér
programin 04520, popullsia e mbuluar me shérbimin e mbetjeve pér programin 05100, numri i lejeve t&
ndértimit pér programin 06140). Programet 04910 (Fondi Rezervé) dhe 04940 (Fondi Kontigjence) nuk
kané natyré shérbimi, por funksion teknik-financiar sipas Ligjit nr. 9936/2008, dhe treguesit e tyre lidhen
me pérdorimin e kontrolluar t& fondeve t& paparashikuara.

Adresa: Rr. 25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al - www.himara.gov.al
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VI. Raporti PBA9 — Informacion mbi Programin

Burimi: Raporti “PBA9 — Informacion mbi Programin”. NJVOV 160, PBA 2027-2029.

Ky raport plotéson pérshkrimin funksional t& secilit program, duke specifikuar funksionin institucional q&
¢ ushtron programin (né kuptimin e klasifikimit COFOG/funksional) dhe pérmbledhjen narrative t&
pérgjegjésive kryesore. Cdo program shogérohet gjithashtu nga njé seri kolonash financiare historike
(2022-2026), té cilat né kété version t& raportit shfagen me vleré 0.00 pér t€ gjitha programet — njé tregues
qé ky raport synon kryesisht pérshkrimin cilésor/funksional t& programit (dhe jo regjistrimin e shpenzimeve
faktike, q& raportohet vegmas né PBA3/PBAS), ose qé té dhénat historike financiare ende nuk jané
plotésuar/ngarkuar né sistemin SMBV pér kété raport specifik. Kjo éshté njé ¢éshtje q& rekomandohet té&
qartésohet teknikisht me strukturat e MFE/SMBV pérpara dorézimit final.

Tabela mé poshté pérmbledh funksionin dhe pérgjegjésité kryesore pér secilin program, sipas pérshkrimit
né PBAY:;

Kodi Funksioni i Programit Pérgjegjésité / Shérbimet Kryesore
e e . . Zhvillimi dhe menaxhimi i financave t€ njésisé;
Zhvillimi i njésisé, menaxhimi

01110 ngritja, funksionimi dhe burimet njerézore;
dhe financat e ;
komunikimi me publikun.
Administrimi i ¢éshtjeve té Céshtje t& nevojshme pér shérbimin policor; rendi,
03140 .. .. : s ., i -
shérbimeve policore vendore getésia dhe mbarévajtja e punéve publike.
03280 Garantimi i shérbimit t€ Administrim, parandalim, mbrojtje nga zjarri;
zjarrfikéses né nivel vendor emergjenca natyrore; aksidente trafiku.
Administrimi i ¢éshtjeve Forcim i zhvillimit ekonomik dhe punésimit
04130 ; _
ekonomike dhe tregtare vendor.
Mbéshtetja e zhvillimit t& Mbrojtje e prodhimit bujgésor, mbrojtje
04220 N . & e -
géndrueshém bujgésor konsumator&sh, menaxhim i ujitjes/kullimit.
04240 Mbéshtetja e zhvillimit t& Mbrojtje e prodhimit bujgésor lidhur me
géndrueshém hidrik menaxhimin e infrastrukturés sé ujitjes/kullimit.
04260 Mbéshtetja e zhvillimit 1€ Administrim i pyjeve dhe kullotave.

géndrueshém pyjor
Ndértimi, rehabilitimi dhe

04520 mirémbajtja e sinjalizimit
rrugor

Rrugé vendore brenda juridiksionit t& njésisé sé
vetégeverisjes vendore.

Adresa: Rr. “25 Marsi", nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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04570

04910

04940

05100

06140

06260

06370

07220

08130

08220

09120

09230

10430

10661

&
il

REPUBLIKA ESHQIPERISE

Ndértimi, rehabilitimi dhe
mirémbajtja e sinjalizimit
rrugor

Fond rezervé

Fond kontigjence

Mbledhja, depozitimi dhe
mbetjeve

Planifikimi dhe zhvillimi i
banesave

Planifikimi i pérmirésimit dhe
zhvillimit t& strukturave
Sigurimi i ujit t& ploté pér
banorét dhe biznesin
Ndértim, rehabilitim,
mirémbajtje e ndértesave t&
shérbimit parésor
Organizimi i aktiviteteve
sportive

Organizimi, mbéshtetja dhe
ngjarjet kulturore

Mbéshtetja e arsimit
parashkollor

Mbéshtetja arsimin e mesém,
duke siguruar mirémbajtjen

Ofrimi i asistencés né para dhe
né natyré

Strehim 1 pérshtatshém pér
njerézit né nevojé

BASHKIA HIMARE

ASETEVE

I njéjti funksion, i lidhur me transportin publik
brenda juridiksionit vendor.

Pérballimi i shpenzimeve té paparashikuara gjaté
vitit ushtrimor.

Mbulim risku pér té ardhurat dhe shpenzimet gjaté
zbatimit té buxhetit.

Trajtimi, pastrimi i rrugéve, sheshe, kopshte
publike, pazaret etj.

Pérshtatshméri né njésiné vendore.

Rekreacion, hapésira té pérbashkéta dhe
relaksuese pér komunitetin.

Brenda territorit t& njésisé sé& vetéqeverisjes
vendore.

Zhvillim aktivitetesh edukuese dhe promovuese
né nivel vendor.

Clodhje e argétuese, zhvillim dhe administrim
institucionesh, ushtrim funksionesh.

Administrim i institucioneve vendore; mbrojtje
dhe promovim i vlerave té trashégimisé.

Bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor
parashkollor né& kopshte.

Ambientet shkollore dhe pagesén e stafit
mbéshtetés; programe arsimore dhe trajnim
mésuesish.

Pér t& dhéné mbrojtje shogérore pér familjet,
fémijét; ndértim dhe administrim qendrash.
Ndértimi dhe administrimi i banesave pér
strehimin social.

Adresa: Rr. “25 Marsi", nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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VII. Vérejtje Pérmbledhése mbi Koherencén e Dokumentacionit

ASETEVE

s Totalet e PBAI (tavanet), PBA2 (t& ardhurat) dhe PBAS5 (shpenzimet sipas programit) pérputhen
plotésisht pér té tre vitet 2027-2029, ¢ka konfirmon balancimin formal (& projekt-buxhetit dhe

konsistencén e brendshme té dokumentacionit t&€ GMS-s€.

 PBA3 konfirmon shpérndarjen ekonomike (personel/korrente/kapitale) t€ pérdorur edhe te PBA1

dhe PBAS.

o« PBAG lidh ¢do alokim financiar me objektiva matshém, duke krijuar bazén pér monitorimin e

performancés gjaté vitit ushtrimor.

o PBA9 ka nevojé pér plotésim/sqarim t& kolonave financiare historike (2022-2026), aktualisht me

vleré zero né té gjithé raportin.

DEMP (drejtuesit e ekipit te menaxhimit te programit)

Besa Xhaferi

Flobens Dilaveri .
/

Uran Dulaj

Klodi Ajazaj

Mario Ligi

Ergis Papaproko %/7
N’

Ilia Gjika
Astrit Lloi
Themistokli Foto

Arjan Dhimogjoka

KRYETAR
Vangjel Tavo
=

Adresa: Rr. 25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ga L 2027 o028 - | 2029
01110 - Planifkimi, Menaxhimi dhe Administrimi - L -
Shpenzime Personeli (600-601) 255,000 275,000 | 280,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 89,000 90,000 95,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 315,000 300,000 320,000
Tavanet e Pérgjithshme 659,000 665,000 695,000
05100 - Menaxhimi i mbetjeve = e - =
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 177,000 180,000 185,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 150,000 154,000 150,000
Tavanet e Pérgjithshme 327,000 334,000 335,000
e e
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 3,000 3,200 3,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 14,000 13,900 13,700
Tavanet e Pérgjithshme 17,000 17,100 17,200
03280 - Mhmjtja ngazlarrl ﬁ_h’g mbrbjj:tjé‘_gi_‘\ﬁr‘ile .. ' . = - .
Shpenzime Personeli (600-601) 36,500 37,500 38,000
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 16,000 15,5600 12,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 96,000 96,500 96,500
Tavanet e Pérgjithshme 148,500 149,500 146,500

Projelt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJYQV (Faza ).




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

L e
| 04130 - Mbéshtetie pér zhvillimin ckonomil - -

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,500 9,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 95,500 96,000
Tavanet e Pérgjithshme 104,000 105,000

04220 - Shérbimet hujqésore, inspektimi, ushaimi dhe mbrojtja e konsumatoréve =
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,500 6,000 6,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 185,000 187,000 188,000
Tavanet e Pérgjithshme 190,500 193,000 194,500

Shpenzime Personeli (600-601) 2,900 3,200 3,500
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17,200 17,400 17,800
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 339,500 354,400 358,700
Tavanet e Pérgjithshme 360,000 375,000 380,000

Shpenzime Personeli (600-601) 12,000 12,300 12,600
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 28,000 29,000 32,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 42,000 57,700 55,400
Tavanet e Pérgjithshme 82,000 99,000 100,000

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza [).



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvQV: 160 - Bashkia Himarg

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
: L 2021 g‘ozé.,‘...‘ e '2?02'9.
Shpenzime Personeli (600-601) 3,300 3,600 4,002
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1667) 28,200 28,600 29,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,239,420 4,245,553 4,194,980

Tavanet e Pérgjithshme

4,270,920

4,277,753

4,227,982

Shpenzime Personeli (600-6071) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 107,000 119,000 120,000

Tavanet e Pérgjithshme 107,000 119,000 120,000
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 790,000 1,220,000 2,240,000

Tavanet e Pérgjithshme 790,000 1,220,000 2,240,000

‘ herblmetPubllke f'\fendprjt_a - - . | o '. .. ------- e -

Shpenzime Personeli (600-601) 117,300 95,500 88,898
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 855,000 900,000 900,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 349,000 364,500 365,000

Tavanet e Pérgjithshme 1,321,300 1,360,000 1,353,898

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten née: 000 ALL

me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 325,000 330,000 350,000

Tavanet e Pérgjithshme 325,000 330,000 350,000
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,200 6,550 6,750
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 318,800 328,450 343,250

Tavanet e Pérgjithshme 325,000 335,000 350,000
Shpenzime Personeli (600-60T1) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 307,900 252,600 240,721
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 99,000 99,000 100,000

Tavanet e Pérgjithshme 406,900 351,600 340,721

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza |).




Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

202 2098 2029
26,500 27,500 28,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,500 7,000 7,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 0 0

Tavanet e Pérgjithshme

32,000

34,500

35,000

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 2,000
Shpenzime Personeli (600-601) - 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,700 1,650 1,729
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 1,700 1,650 1,729
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 7,600 8,000 9,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 74,400 81,000 81,000

Tavanet e Pérgjithshme 82,000 89,000 90,000

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 70,278 80,332 83,620
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 80,332 83,620

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 73,825 84,385 87,840
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 73,825 84,385 87,840

9,072,530

11,255,900
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té& Ardhurave

NJvVQV: 160 - Bashkia Himaré

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
: ; 2026 . 2026
Sl e 2024 2025 i i
e ! Burimet Buxhetore i i Plani . Plani i
e TR R Fakti Fakti F CE
: ; ; Fillestar Rishikuar

qm_ﬁwuzcg z@p mcw__s E VETA
._..P—A@p E ﬂbmcw_m_m m V.»FCP._ Iz_m

5,612,000
30,501

1 o mmh mqo

360| 9,377,400

161300 168600

_. 0

IF
Taksa mbi Ndértesén 0 0 0 50,000 52,600 55,000
Taksa mbi tokén bujgésore 0 0 0 4,500 5,000 5,600
1.1.3 | Taksa mbi truallin 0 0 0 6,000 6,800 7,200
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e vamszBm 0 0 0 30,000 96,900 100,800
12 | TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA ) 0 0| 4899500 | 8,500,000 9,650,000
1.2.1 Taksa e ndikimit né __._:mm:c_zcﬂm :mm sam:_:,_mﬁ e qm_m 0 0 0 4,899,500 7,000,000 8,500,000 9,650,000
1.3 - .;_@:m Emw><mzucwm ‘ o} .6 w 37,000 41500 43050 44,350
1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 0 0 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 0 0 30,000 33,000 33,500 34,000
1.3.3 | Taksaetabelés 0 0 0 500 1,000 1,500 2,000

1A Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi,

o
o
=)
o
o

0 0
testamen...

o
o
o
o
o
o

8,050 8,350
60| 645310| 663320

1.3.5 | Taksae vmﬂxo:mm:_.:m

14 qu_; VENDORE

0

.. 0
1.4.1 Tarifa e menaxhimit té vacm,.,m 0 0 0 120,000 122,800 125,250 126,100
1.4.2 | Tarifa pér z&nien e hapésirés publike 0 0 4] 200,000 220,000 250,000 260,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 0 0 0 11,000 12,270 13,020 13,620
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 0 0 0 11,000 12,270 12,820 13,400
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative & bashkisé 0 0 0 13,000 9,920 10,420 10,700
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2024 2025 wcmm. Mon,m.
i L Plani Plani i
e Fillestar Rishikuar

1.4.6 | Tarifa t& institucioneve t& arsimit 0 0 0 0 0 0
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0] 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0
1.4.10 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0
1.411 Tarifa e parkimit 0 0 3,000 3,300 3,800 4,100
Tarifa té tjera 0 0 205,000 215,000 230,000 235,500

| TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0,000 120000 14520 14700

T& ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0

1.5.2 | Té ardhura nga dhé&nia me gira e aseteve né pronési t& bashkisé 0 0 12,000 14,520 14,700
1.5.3 | T&é ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 a 0 0 0
1.5.5 mm&m e aseteve financiare 0 a 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0
157 | Tétjera 0 0 0 0 0
1.6 | TETJERA ADMINISTRATIVE L o  12s00|  13x;0) @ 13600
1.6.1 Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0
1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 12,000 12,500 13,220 13,600
1.6.3 TE tjera 0 0 0 0 0 0]
2 | TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR i 6221|  sua4| 353044

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza |).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

S HH psen I L 2026 2026
T RmetBlichetore mmmm‘m momm Plani Planii e
e e e ‘ Fl o Fillestar Rishikuar e . m_.m.ﬁ” o -
2.1 | TRANSFERTAE PAKUSHTEZUARE PERGUITHSHME o 0|  zavsss| 271935 | 27805  236879| 244906
2.1.1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 0 0 175,545 175,545 182,566 190,489 198,516
2.1.2 | Rritja e nivelit t& pagave 0 0 46,390 46,390 46,390 46,390 46,390
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0
2.2 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 0 0| 105162] 105762 108338
2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 0 0 24,395 24,395 24,883 24,883 25,132
2.2.3 | Arsimi parashkollor - P&r stafin mbéshtetés 0 0 1,390 1,390 1,418 1,418 1,432
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 0 0 971 971 990 g90 1,000
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 0 0 24,446 24,446 24,935 24,935 25,185
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0] 0 0 o]
2.2.7 | Administrimii pyjeve 0 0 11,696 11,696 11,930 11,930 12,050
2.2.8 Rrugét 0 0 5,867 5,867 5,984 5,984 6,044
229 Ujitja dhe Kullimi 0 0 12,296 12,296 12,542 12,542 12,668
2.2.10 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11| Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 24,100 24,100 24,582 24,582 24,828
2.2.12 Tétjera 0 0 0 0 0 0 0
2.3 | TRANSFERTATEKUSHTEZUARA o 0| 0 0 0
2.3.1 Pér funksione t€ deleguara 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pérprojekte t€ veganta 0 0 0 0 0

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV:

PBA:

160 - Bashkia Himaré

2027 - 2029

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

2026 2026
Plani Plani i
e e . ! Fillestar Rishikuar
2.4 | TRANSFERTESPECIFKE 0 it o
241 Transferté specifike 0 0 0
s | ol oem|| 1300
3.1 Taksa vjetore p&r qarkullimin e mjeteve té pérdorura 0 5,800 6,320
3.2 Renta minerare 0 1,400 1,600
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 0 5,200 5,300
3.4 Té tjera 0 0 0 0
4 | GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 el 0 0
41 | TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISE ol ol 0 9
41.1 Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0
42 | CRANTETETJERATEBRENDSHME 0 ol L 9| o 5
4.21 Grante té Tjera t& Brendshme 0 0 0 0 0
a3 ”amrz_._.mqm___.__:?ﬁ. - _______o o - o ol 0
4.3.1 Grante t&é huaja 0 0 0 0 0
5 |HUAMARRJA 0 0| T 0 o
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0]
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0
6 | TRASHEGIMINGA VITI L g 361122 487376 33495
6.1 Trashé&gimi pa destinacion 0 3,611,230 1,520,123 487,376 334,956
6.2 Trashé&gimi me destinacion 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2024 2025 .Momm..” .‘ ,Ncm.m. i

Plani Plani i
P : B Fillestar .mmmE_qu dh
“TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 9560027 11,255,390

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
i S i 2024 e Al iigdn
o mruma&im“nwﬁwosm iGooe0) | i _q_.”_h__qw..._.”mm. 1 msnnan hwmmh._ 1 : .. o| asei00| uw.q.oco‘
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 153,203 251,478 356,210 332,962 382,700 358,452
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 25,535 146,222 82,331 122,038 73,400 98,548
| Shpenzime Korrente & Tjera (602-609,651,1661) 284,684 12743 1323928| 1697903 1718717| 1,726,460
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 273,867 363,537 1,106,902 1,427,600 1,474,850 1,555,000
603 | Subvencionet 0 34,971 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 5,807 114,234 120,826 116,200 69,150 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 5,009 0 10,000 10,000 10,000 0
609 | Rezervat 0 0 86,200 144,103 164,717 171,460
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0
ShpensimeKapitale(230.232,255) . F i | s 6603172 7707557 7535520| 8046503  9,072530
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 192 6,093,363 215,613 317,000 302,000 320,000
231 |- Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 93,231 509,809 7,581,944 7,218,520 7,744,503 8,752,530
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0
o ToTALlL B _ 7513615 | osssazs| 10221320| 11,2559
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né&: 000 ALL
gt B 2 2024 2025 : 2026 s T
- EMERTIMI | PROGRAMIT e A
e ._.—z__ _. wom FAKTI FAKTI srmataiosne P ECERR RISHIKUAR
01110 - Planifikimi, Menaxhimi
M -y MersR Tl 124,037 . 0 6,230,236 692,248
dhe Administrimi
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 115,143 0 156,501 252,293
03140 - Shérbimet licisé
hérbimet e Policisé 5 5 12,000 73590
Vendore
03280 - Mbrojtj jarri dh
S, qo‘_ JPEE SO 21,027 0 250,000 192,345
mbrojtja civile
4130 - Mbéshtetje pér zhvillimi
04130 .z:umm etje pér zhvillimin 0 o 63,480 48300
ekonamik
04220 - Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e 0 0 0 159,000
konsumatoréveit
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
_ 11,313 0 54,088 325,007
kullimit
04280 - Menaxhimi i pyjeve dhe
7,777 0 20,496 31,478
kullotave
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 54,717 0 493,547 4,112,883
04570 - Transporti Publik 0 0 0 174,000
06140 - Strehimi lokal dhe
. 0 0 10,000 629,844
urbanistika
06260 - Sherbimet Publike
91,408 0 141,827 1,754,505
Vendore
06370 - Furnizimi me Uje dhe
- 402 0 0 356,029
Kanalizime
07220 - Sherbimet e Kujdesit
0 0 5,000 3,000
Paresor
08130 - Sport dhe argétim 17,404 0 7,000 97,644
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
i e 2024 2025 T :
. EMERTIMI I PROGRAM e ate s TR
! _.w : FAKTI FAKTI G R R IEEESTAR i . RISHIKUAR
08220 - Trash&gimia kulturore,
monumentet, muzeté dhe 15,548 0 26,700 275,031
bibliotekat
09120 - Arsimi bazé pérfshiré :
sistemin e arsimit 29,537 1] 22,590 145,036
parashkollorollorin)
09230 - Arsimi i mesém i
g . 623 0 657 : a71
pérgjithshém
10430 - Kujdesi social pé iljet
Am.. xE esi social per familje 63,909 0 3,500 25,054
dhe fémijét
10661 - Strehimi social 0 0 10,000 . 125,569
04840 - Fondi Kontigjence 0 0 0 73,100
04910 - Fondi Rezerve 0 0 5,000 13,100
Totali 556,844 0 7,513,615 9,560,027
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né&: 000 ALL
i i 2027
_ Financime & Brendshme ,
e  KORRENTETETJERA _ KAPITALE et
" EMERTIMI I PROGRAMIT ' - e e S T B . PLANL :
e e 6oa: 602 [5O3 6hd 1605 "eOe | S0 SAl 2@ 2T A Eml
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 200,000 69,000 0| 10,000 0| 10,000 0 0| 315,000 0 0 0| 659,000
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 177,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 327,000
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 0 17,000
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 36,000 500 0 16,000 0 0 0 0 0 0 0 96,000 0 0! 148500
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 89,000 0 0 97,000
04220 - Shérbi jqé i imi imi
0- hérbimet _uEn._.mqum. inspektimi, ushgimi dhe 0 0 0 5,500 0 0 0 0 0 0 0 185,000 0 0 190,500
mbrojtja e konsumatoréveit
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 2,500 400 0 17,200 0 0 0 0 0 0 0 339,900 0 0 360,000
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 10,000 2,000 0 28,000 0 0 0 ] 0 0 0 42,000 0 0 82,000
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 3,000 300 0 28,200 0 0 0 0 0 0 0| 4,239,420 0 01| 4,270,920
04570 - Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 107,000 0 0| 107,000
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 790,000 0 0| 790,000
06260 - Sherbimet Publike Vendore 54,262 | 63,038 0 855,000 0 0 0 0 0 0 0 348,000 0 011,321,300
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 325,000 0 0 325,000
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08130 - Sport dhe argétim 0 0 0 0 0 6,200 0 0 0 0 2,000 316,800 0 0| 325000
08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe
- a 0 0 207,900 0 | 100,000 0 0 0 0 0 958,000 0 0 406,900
bibliotekat
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit
] 26,000 500 0 3,500 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 32,000
parashkollorellorin)
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré&
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

e il . KAPITALE SmeaE
'EMERTIMI | PROGRAMIT e e : Tl ~  PLANI
S |1e61|  e02 ioad 08T o33 gsel

09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 1,700 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700
10661 - Strehimi social 0 0 0 7,600 0 0 0 0 0 74,400 0 0 82,000
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0| 70278 0 0 g 0 70,278
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0| 73825 0 0 0 0 73,825
Totali | 332,962 | 122,038 01,427,600 0|116,200 10,000 | 144,103 317,000 | 7,218,520 0 0| 9,688,423

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza i).




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

i G EMERTIMIFPROGRAMIT - 0 1 i e P T T - “PLANI
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 220,000 | 55,000 0| 70000 10000 © 0| 0] 300,000 0| ©0| 0| 665000
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0| 180,000 0 0 0 0 0 0 0| 154,000 0 0 334,000
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 3,200 0 0 0 0 0 0 0 13,900 0 0 17,100
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 36,000 | 1,500 0 15,500 0 0 0 0 0 0 0 96,500 0 0 149,500
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0 0 0 8,500 0 0 0 0 0 0 0 95,500 0 0 104,000

SR - - " -

opmmn. Shérbimet cc:m_.mmn.%m. inspektimi, ushgimi dhe 0 0 0 6,000 0 0 0 0 0 0 0 187,000 0 0 193,000
mbrojtja e konsumatoréveit
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 3,000 200 0 17,400 0 0 0 0 0 0 0 354,400 0 0 375,000
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 12,000 300 0 29,000 0 0 0 0 0 0 0 57,700 0 0 99,000
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 3,000 600 0 28,600 0 0 0 0 0 0 0| 4,245,553 0 0| 4,277,753
04570 - Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 119,000 0 0 119,000
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,220,000 0 0| 1,220,000
06260 - Sherbimet Publike Vendore 80,500 | 15,000 0| 900,000 0 0 0 0 0 0 0| 364,500 0 0| 1,360,000
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 Q 0 330,000
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0 1] 1] 0] 0 0 0 0 0
08130 - Sport dhe argétim 0 0 0 0 0| 6550 0 0 0 0 2,000 326,450 0 0 335,000
08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe

o a 0 0| 200,000 0| 52,600 0 0 0 0 0 99,000 0 0 351,600
bibliotekat
09120 - Arsimi bazgé pérfshiré sistemin e arsimit

27,000 500 0 7,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,500

parashkollorollorin)
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten n&: 000 ALL
e e _ KAPITALE
.0 o FMERTIMII PROGRAMIT S T
e i P 231 1232

09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 0 0 0 1,500

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 1,650 0 0 0 0 0 0 1,650

10661 - Strehimi social 0 0 0 8,000 0 0 0 0 81,000 0 89,000

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 80,332 0] 0 0 0 80,332

04910 - Fondi Rezerve , 0 0 0 0 0 84,385 0 0 0 0 84,385
Totali | 382,700 | 73,400 0| 1,474,850 0| 69,150 010,000 | 164,717 0| 302,000 | 7,744,503 0 010,221,320
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten n&: 000 ALL

KORRENTE 1

e : 602 603 | 604 | 609 651 | 230 255 S
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 95,000 0 0 0 0 0 0| 320,000 0 0 0 695,000
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 185,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 335,000
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 3,500 0 0 0 0 0 0 0 13,700 0 0 17,200
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 30,000 | 8,000 0 12,000 0 0 0 0 0 0 0 96,500 0 0 146,500
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0 0 0 9,000 0 0 0 0 0 0 0 96,000 0 0 105,000
ohmmm_ - Shérbimet cci.mmﬁ.:m‘ inspektimi, ushgimi dhe 0 0 0 6,500 0 0 0 0 0 0 0 188,000 0 0 194,500
mbrojtja e konsumatoréveit
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 3,000 500 0 17,800 0 0 0 0 0 0 0 358,700 0 0 380,000
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 12,000 600 0 32,000 0 0 0 0 0 0 0 55,400 0 0 100,000
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 3,952 50 0 29,000 0 0 0 0 0 0 0| 4,194,980 0 0| 4227982
04570 - Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0 0 120,000
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01 2,240,000 0 0 2,240,000
06260 - Sherbimet Publike Vendore 88,000 898 0 900,000 0 0 0 0 0 o] 0 365,000 0 0 1,353,898
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 0 0 350,000
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08130 - Sport dhe argétim 0 0 0 6,750 0 0 0 0 0 0 0 343,250 0 0 350,000
08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe

- 0 0 0 240,721 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 340,721
bibliotekat
09120 - Arsimi baze pérfshiré sistemin e arsimit
20,000 8,000 0 7,000 0 0 0 0 0 0] 0 0 0 0 35,000

parashkollorollorin)
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Z  EMERTIM! | PROGRAMIT = —

s s 00 | 601 602 238 i
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 1,500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 1,729 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,729
10661 - Strehimi social 0 0 0 9,000 0 0 0 0 0 0 0 81,000 0 0 90,000
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0| 83,620 0 0 0 0 0 83,620
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 87,840 0 0 0 0 0 87,840

Totali | 358,452 | 98,548 0| 1,555,000 0 0 0 0| 171,460 0| 320,000 | 8,752,530 0 0| 11,255,990
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 160 - Bashkia Himaré

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2027 - 2029

Pershkr|m| i Polmkes se Programlt

« Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pergjlthshme pér personelln + Shérbime (& pérgjithshme publike, si: sherblmet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parqe gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; * Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose (& kryetarit té
njésisé; » Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

1 | Qéllimi i Politikés 58 Programit Qeverisje vendore e pérgjegjéshme dhe administrata e saj transparente
TP pér Qéllimin: 2026 Aiogen
Qytetare ofruar sherbime (nr) 500 1200

Sif T e MR . Administrate e trajnuar me gellim te ofrimit cilesor te sherbimeve &
1.1 | Objektivi i Politikés s€ Programit
transparenca
TP pér Objektivin: 2026
Raporti né % mes punonjésve té trajnuar 50 - 58 62
dhe punonjésve total (%)
Raporti né % i numrit té vendimeve
bashkiake gé jang marré pas konsultimit 65 68 72 75
me publikun kundrejt numr (%)
Numiri i konsultimeve me publikun té
realizuara né vit kundrejt numrit té 60 70 75 80
konsultimeve me publikun qé (%)
Numrit total i mbledhjeve té KB té hapura
pér qytetarét kundrejt numrit total t& 7 7 7 7
mbledhjeve bashkiak (%)
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Eficenca dhe efikasiteti i administrates
TP pér Objektivin: 2026 i 20T T aann
Raporti i shpenzimeve totale té programit
kundrejt numrit té dokumentave té 60 62 63 65
prodhuar (leké/dokument) (leke)
Numri i dokumentave té prodhuar né vit
né krahasim me numrin e dokumentave 70 80 80 100
1& prodhuar / léshuar pér (Nr.) n . o

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Rritja e standarteve te sherbimit te administrates perkundrejt kostove per to.
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himarg
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Sigurimi | mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; « Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t&
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit té Njésisé.

11 Qéllimi [ Politilés s€ Programit Pérmirésimi i sigurisé sé& komunitetit
TP pér Qéllimin: 2026
Qytetare ofruar sherbime (nr) 2900

. e kiake pér siquring dhe qetésing publike n&
1.1 | Objektivii Politikés s& Programit Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe getésiné publike n&

komunitet
TP pér Objektivin: 2026 | 090
S i - trar
porti ne'" mes punonjésve té trajnuar - 20 % -
dhe punonjésve total (%)

Standardet e Shérbimeve

.. ; Ofrimi me standarte i sherbimeve ndaj qytetareve
té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; + Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

Dministrimi i parandalimit t& zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té
1 { Qaltimi i Politikés sé Programit mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqésive natyrore dhe
ndérhyrjeve pér shpétim

TP pér Q@llimin: 2026 e
Shpetimi i jetes se qytetareve (nr) 620 730
Shpetimi i prones nga zarri (nr) 1000 1325
1.7 | Objeltivi i Politikés s& Programit Menaxhimi me sukses i rasteve te zjarreve
TP pér Objektivin: - B0%6 L oo
Numri i rasteve té menaxhuara pér
shuarjen e zjarrit (ndryshimi vietor né %) 25 32 32 36
(%)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ofrimi me standart i sherbimeve
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2027 - 2029

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

+ Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé vetégeverisjes
vendore; » Fondet e pushtetit qendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve; * Mbajtja e
kontakteve me geverisjen qendrore dhe me biznesin pér té garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik; * Funksionimi ose mbéshtetja me politika v endore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisé;
- Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té njésisé vendore ; *
Organizim i shérbimeve né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese;
etj; + Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; * Grante, hua ose subvencione pér té
promovuar politikat e pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare pér té nxitur punésimin. * Rregullimi i
veprimtarive né sheshet e tregjeve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e tregjeve; * Rritja e kapaciteteve pérmes
ngritjes dhe funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe té rrjetit té tregtisé. - Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim
dhe funksionim i strukturave pérkatése me qéllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné vendore; *
Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kané pér qéllim zhvillimin e géndrueshém té njésisé sé vetéqeverisjes vendore; *
Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; « Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés
promovuese e té njé natyre té ngjashme; + Pérmirésim i hapésirave pamore urbane té njésisé, pérmes mirémbajtjes sé
objekteve kulturore dhe turistike qé nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik njésiné vendore.

11 Qéllimi 1 Politikés s& Programit Lehtésimi i biznesit
TP pér Qéllimin: 2026 o o
Rritja e bizneseve te reja ne vit (%) 20 ] 35

Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit

1.1 | Obiektivi i Politilkés sé Programit ] . -
4 ' ¥ ekonomik vendor, strategjive dhe planeve zhvillimore lokale

TP pér Objektivin: 2026 e L 0Es
NUMRI | PANAIREVE PER PROMOVIMIN E
10 12 13 15
BIZNESIT LOKAL (nr)
Standardet e

__ Funksionimi ose mbéshtetja me politika vendore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda
Shérbimeve it

té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; * Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér géshtjet dhe shérbimet bujgésore; « Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e té kategorive t& tjera té resurseve; * Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; « Administrim i
shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té peshkut dhe kafshéve té egra,
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit té peshkut, gjuetisé sé kafshéve
té egra dhe ligensave té gjuetisg; * Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t€ granteve pér bujgésing e zhvillimin
rural; « Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit; * Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé

1| Qéllimi i Politikiés s& Programit o . _
tregetimit te gjese se gjalle

TP pér Q@llimin: 2026 g0

produkte vendase te tregetetuara (cope) 1 3

1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit ne tregjet bujgesore

TP pér Objektivin: 2026 Sl 2028 o009
Nr || tregjeve te Iicensuar_(hr) o 1 1 1
Sherbimet e inspektimit per tregjete (nr) 1 1 1 1
l(ns)tektime veterinare ne ferma dhe stane 1 1 1 ]

nr

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Rritja e sasise dhe cilesise se produkteve vendase
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Raporti:

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré

Programi:
PBA:

2027 - 2029

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

P&rshkrimi i Politikés s& Programit

« Nd&rtim ose organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; « Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes

1| Qéltimi | Politilcés s& Programit .
y dhe kullimit
TP pér Qéllimin: 2026 TE e
Km Kanale te mirembajtur (km) 30 35
o . Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe
1.1 | Objektivi i Politikés @& Programit

kullimit

TP pér Objektivin:

2026

Km kanal vadités té pastruar kundrejt
rrjetit total t& kanaleve ujitése né pronési
& bashkisé (né % (km)

35 35 35 35

Km kanal kullues té pastruar kundrejt
rrjetit total té kanaleve kulluese né
pronési 1& bashkisé (né (km)

35 35 35 35

Sipérfage bujgésore e mbuluar me ujitje
(ndryshimi né ha kundrejt vitit té kaluar)

(ha)

6105 6106 6105 6105

Sipérfage bujgésore e mbuluar me kullim
(ndryshimi né ha kundrejt vitit té kaluar)
(km)

6105 6105 6105 6105

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrimi i céshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; « Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; « Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjore; «
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; « Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

1| Qéliimi i Politikés s8 Progravit Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave
TP pér Qéllimin: - B 2026 e
Numér inspektimesh pér punonjés (cope) 50 75
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Numér inspektimesh pér punonjés
TP pér Objektivin: 206 b 2000 o dogg i 2009
Numér inspektimesh pér punonjés (cope) 25 25 25 25
Numri i kontrolleve dhe inspektimeve pér
. 6 T 10 10
1000 ha pyje dhe kullota (cope)
Numri i jésve pér 1000 ha pyje dh
umri i punonjésve pér a pyje dhe 19 12 12 16

kullota (cope)

Plan menaxhimi (numri i peméve té
shtuara né vit sipas nevojés) ndryshimi 200 320 320 500
vjetor né numeér (cope)

« Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore; * Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; * Mbikégyrje dhe disiplinim i
operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh; « Organizim ose mbéshtetje pér
veprimtaring ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; * Prodhim dhe
pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; *
Shpérndarja g_!fyllotave, duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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Raporti:

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA:

2027 - 2029

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetégeverisjes vendore; « Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; + Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé vendore;

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
| Qéllii | Politikés sé Programit infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre ne
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare
TP pér Qéllimin: 2026 : R
Kilomtera rruge te asfaltuar (km) 23.65 50
1.1 1 Objektivi i Politikés sé Pragramit Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor
TP pér Objektivin: . 12026
Raporti né % i rrjetit rrugor té mirémbajtur
porti ne ™ 1 et 149 g 50 55 60 60
ndaj rrjetit rrugor total (%)
Rrjeti rrugor (ndryshimi vijetor né km
jeti rrugor (nryshimi v ) 12 12 12 12
(km)
Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor né g g . 5
km linear) (km)
Standardet e Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale
Shérbimeve duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe
té Programit ndérkombétare
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himarg
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Kontraktimi i shogérive private té transportit pér sigurimin e shérbimeve té transportit publik lokal; « Mbikéqyrje dhe
rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal té shogérive private (miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve dhe
shpeshtésisé sé shérbimeve etj.); + Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, orareve etj. té operacioneve té
sistemit publik lokal té transportit; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen
ose pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave té transportit publik lokal.

e . Krijimi i infrastruktures se nevojshme per krijimin e transportit ne
11 Qéllimi i Politilés sé Programit . :
Bashkine Himare
TP pér Qéllimin: 2026 L
Numri i stacioneve te shtuara (cope) 25
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Krijimi i sherbimit te transportit publik ne territorin e Bashkise Himare
TP pér Objektivin: 2026 e e
numer stacionesh ne territor (cope) 25 30
numer autobuzash ne territor (cope) 5 5 5 5
Standardet e L . e : . . .
Shirbimeve Krijimi i infrastruktures se nevojshme per krijimin e transportit ne Bashkine Himare ne perputhje
35 , me ligjin 139/2015 per vetegeverisjen vendore
té Programit 4 / P 5 )
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2027 - 2029

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

"Fond rezervé” éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes s& buxhetit.

Parashikimin sa me realist te buxhetit me qellim perdorimin sa me te
ulet te fondit rezerve.

—_

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: : 9026 Sonm0
Sasia e fondit te perdorur ne krahasim i -
me fondin e alokuar (%)

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Ulja e perdorimit te fondit rezerve

TP pér Objektivin: 2026
Sasia e fondit te perdorur ne krahasim
me fondin e alokuar (%)

Standardet e
Shérbimeve
| t& Programit

"Fond rezervé" éshté fondi, gé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té
paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit ne perputhje me ligjin per vetegeverisjen vendore.
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2027 - 2029

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

"Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér té mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit.

1 { Qéllimi i Politikés sé Programit Zbatimi i Ligj Nr 9936 'Per menaxhimin e sistemit buxhetor’
TP pér Qéllimin: 2026
Rritja e sigurise financiare te Bashkise
P ; 0 5
(perdorimi i fondit)
1.1 Ob}ek’civi.i Politikés s Programit Marvajtja e shpenzimeve buxhetore gjate vitit ushtrimir
TP pér Objektivin: 2026 Lot
3 . .
hpeln'2|me te kryera nga fondi i 0 a 0 0
kontigjrnces (leke)

Standardet e Shérbimeve

" . Zhatimi i Ligj Nr 9936 'Per menaxhimin e sistemit buxhetor’
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t&
mbetjeve; + Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbaijtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; « Pastrimi i rrugéve, parqeve etj. * Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; * Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtien nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; « Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. * Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. « Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé

vetégeverisjes vendore

Qéllimi 1 Politikés s€ Programit Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane

-

TP pér Qéllimin: 2026
Raporti né % i sipérfages sé mbuluar me
shérbimin e menaxhimit té mbetjeve 75 96
kundrejt sipérfaqes total (%)

1.7 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i shérbimevge té grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve

TP pér Objektivin: BT e e
Raporti né % i popullsisé s& mbuluar me
shérbimin e menaxhimit té mbetjeve ndaj} 65 65 76 95

popullsisé totale té (%)

Raporti né % i sipérfages sé mbuluar me
shérbimin e menaxhimit t&é mbetjeve 90 96 96 96
kundrejt sipérfages total (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

« Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit té mbetjeve;
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik; * Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té banesave; * Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetdqeverisjes vendore; * Administrim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve t& lidhura me strehimin; * Shpérndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit; « Sigurimi i truallit té
nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve té degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; « Planifikim i
pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té Planeve té Pérgjithshme
Vendore /Planeve té Zhvillimit Strategjik; + Hartimi i planeve té zonimit dhe i rregullave té ndértimit; * Hartim, administrim,
bashkérendim dhe monitorim i politikave té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé lidhen me shérbimet
pér komunitetin; * Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; - Planifikimi i komuniteteve té reja
ose i komuniteteve té rehabilituara.

1 | a#llimi i Politikés $& Programit Permiresim i kushteve te jeteses ne komunitet
| TP pér qéllimin: s 2026 e oodn
Nderhyrje ne ppv (cope) . 1 1
1.7 | Objektivi i Politikés s& Programit Zhvillim ekonomik nepermjet leshimit te lejeve te ndertimit
TP pér Objektivin: 2026 - TGy el gy 1l oaoe =
Numri i lejeve te dhena per godinat me
yor e ; . 15 20 45 45
destinacion social ekonomike (cope)
Numi i lejeve te dhena per rikonstruksion
. - 50 70 110 110
ndertesash me gellim banimi (cop)
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Standardet
e
Shérbimeve
té Programit

administrim. zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Grante, hua ose
financime pér té mbéshtetur zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té banesave; * Léshimi i
lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari té tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; « Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té pérgjithshme, planeve,
programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin; * Shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit; « Sigurimi i truallit té
nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né
pérgjithési ose pér njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve t& degraduara i lidhur me
sigurimin e strehimit; + Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin
dhe monitorimin, té Planeve té Pérgjithshme Vendore /Planeve té Zhvillimit Strategjik; * Hartimi i planeve
té zonimit dhe i rregullave té ndértimit; + Hartim, administrim, bashkérendim dhe monitorim i politikave té
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé lidhen me shérbimet pér komunitetin; « Administrim
i géshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; * Planifikimi i komuniteteve té reja ose
komuniteteve té rehabilituara.
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvQV: 160 - Bashkia Himarg :

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA:

2027 - 2029

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

+ Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; * Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes vendore; « Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; + Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; - Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té gdo njésie té vetéqeverisjes vendore; + Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbaijtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; + Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t& ndrigimit
rrugor.

Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té

1 | Géllimi i Politilds s€ Programit e : - L
¥ gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre

TP pér Qéllimin: 2026 e oagn

Nderhyrje ne hapsirat publike (cope) 20 30

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat

1.1 { Objektivi i Politikés s& Programit o pm o i T . -
pérmirésojné hapsirén e gjelbért té njésisé sé vetéqeverisjes vendore

TP pér Objektivin: 2026 0 sl kosa
Raporti i sipérfaqes sé gjelbéruar

kundrejt popullsisé totale té bashkisg, 1572.1 1572.1 1572.1 1650
m2/banor (m2/banor)

Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésing e shérbimit ndaj

qytetaréve.
TP pér Objektivin: 2026
Km linear trotuar (ndryshimi vjetor né km
; 8 8 8 8
linear) (km)

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e varrezave publike, si dhe

1.3 | Objektivi i Politikiés s& Programit e . e
garantimi i sh&rbimit publik t& varrimit
TP pér Objektivin: 2026 S | pos | ong
Numri i varrezave te mirembajtura (cope) 28 28 28 28

Objektivi | Politikés s& Programit Permiresimi i ndricimit ne gjithe territorin e bashkise Himare
TP pér Objektivin: 2026 oy oA b S han
Numri i fshatrave te mbuluar me ndricim

; 23 23 23 23
publik (cp)
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Standardet e
Shérbimeve
té Programit

'Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe
relaksuese pér komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné
hapé sirén e gjelbért té njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Zévendésimi i trotuareve té prishura me
material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve. Ndértim,
rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik té varrimit; Parget,
lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike. Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve té ¢do
njésie té vetéqeverisjes vendore;
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himarg

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrim i problemeve té furnizimit me ujé; + Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit me ujé,
duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisé; - Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal t& furnimizmit me ujé; « Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; « Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé. - Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit t& ujérave té zeza; « Grante, hua ose financime
pér t& mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té

ujérave té zeza.

11 Qéllimi i Politiléds s8 Programit

Prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimi me ujé té pijshem ne
territorin e Bashkise Himare

TP pér Qéllimin:

ogn

Fshatra te mbuluar sherbimin e
ujesjellesit (cp)

1.1 | Objekdivi i Politikés sé& Programit

Ofrimin e sherbimit me uje ne territorin e Bashkise

bashkisé né %) (%)

TP pér Objektivin: 2026 . b s
Mbulimi i popullsisé me shérbimin e ujit
18 pijshém (kundrejt popullsisé totale té 1 1 1 1

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

géndrueshméringé e mjedisit

Hartimi i politikave té pérshtatshme dhe angazhimi i fondeve t& mjaftueshme per té pérmirésuar
dh@nien e shérbimeve té ujésjellésit dhe té kanalizimeve, dhe pér té ecur né menyre té géndrueshme
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvQV: 160 - Bashkia Himaré

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

PBA: 2027 - 2029

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e té

shérbimeve t& tjera né fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

1§ Qéllimi i Politikés sé Programit N L . .
% gjithe territorin e Bashkise Himare

Ofrimin e kujdesit paresor ne kushte te pershtatshme shendetsor ne

TP pér Qéllimin: 2026 P gasn e
Numri i ndertesave te mirembajtura (cp) 1
1.7 | Objektivi i Politikés sé Programit Rikonstruksioni i ndertesave qe ofrojne sherbimin shendetsor paresor
TP pér Objektivin: 2026 L e L aagl
numri i godinave te mirembajtura (cp) 0 1 1 1
Standardet e « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
s aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, t& cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe
Shérbimeve

té Programit

pércaktuar me ligj;

administrimin e gendrave e té shérbimeve té tjera né fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore ne
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); * Grante, hua ose financime pér té

mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé; * Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari

clodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit Bashkia mbéshtet organizimin e eventeve sportive dhe argétuese
TP pér Qéllimin: 2026 R neaa
Evente te arganizuara (cope) 3 6

1.11 Objektivi i Politil@s s& Programit Rritja e angazhimit dhe nivelit te sportit ne njesi
TP pér Objektivin: 2026
Evente te organizuara dhe pr im
ganizu promovi 5 5 q 5
(cope)

Stahdardet e Shérbimeve

- ; rritja e stabndarteve sportive
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2027 - 2029

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; * Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike, -
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar, *
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; « Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; * Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Ruaijtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe

11 Géllimi i Politikés sé& Programit o S
miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese

TP pér Qéllimin: 2026 =
Aktivitete kulturore te organizuara (cope) 61 _ . 67

Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi i eventeve kulturore

1.1 1 Objektivi i Politikés $8 Programit
JeXiVIT POl PR dhe artistike

TP pér Objektivin: 2026 T i ess ol g
Numri i shfagjeve kulturore; artistike té

mbéshtetura me fondet e bashkisé 35 35 40 47
(ndryshimi vjetor né numé (%)

"Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér
lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém gytatar; Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe
filma, shfagje artistike etj.); Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i géshtjeve kulturore; mhikéqyrje
dhe rregullim i strukturave kulturore; Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombétar e lokal.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve: « Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; » Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

1. Nd@rtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té

1| Qéllimi i Politikés sé Programit : ; L
sistemit shkollor parauniversitar.

TP pér Qéllimin: 2026 e

nr i shkollave te mirembajtura (cope) 11 11

Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjegar) dhe

1.1 | Ohjektivi i Politikés sé Programit
parashkollor

TP pér Objektivin: 2026
Numri mesatar i fémijéve pér njé
punonjés mésimor né arsimin 141 141 141 141

parashkollor (cope)
Numri mesatar i fémijéve né njé klasé té
parashkollorit (cope)

15 15 15 15

Standardet e Shérbimeve

. ) Rritja e cilesise se mesimdhenies dhe mesimnxenies
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQVY: 160 - Bashkia Himaré

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

- Ndértim dhe mirémbaitje e institucioneve shkollore; + Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
+ Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; - Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. « Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

1§ Qéllimi i Politikés sé Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém

TP pér Qéllimin:

2026

Ndertesa te mirembajtura (cope)

3

1.1 | Objelctivi i Politikés sé Programit

Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém

(mesém)
TP pér Objektivin: 2026
Numri mesatar i nxénésve né klasé (%) 17

Standardet e Shérbimeve
té Programit

'Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve shkollore;
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

« Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; + Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; - Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; « Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményre té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); « Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre gé kujdesen pér ta; * Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gqendra pushimi ose zbavitjeje); - Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; « Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té cerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané shoq@érisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime t& uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); - Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér t& ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; - Pérfitime né natyre, si streh&
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushqgimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, [&ndg djegése etj;
- Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; + Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); * Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht t& paafté té€ merren me veprimtari ekonomike ose té b&jné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; « Pérfitime né natyré, si: vakte ushqgimi gé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paaftg, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udh&tuar apo pér t& marré pjesé né jetén e komunitetit; - Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. - Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; » Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); * Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla t& mbrojtjes shogérore. + Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponuesh&m pér purg, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; * Pagesa pér grupe pjese né
forcén e punés gé marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; « Pérfitime né natyrg, si pagesat pér |évizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat gé rrezikojné té humbin vendin e punés; * Akomodim, ushgim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

Bashkia né harmoni me politikat kombétare zhvillon programe pér uljen

11 Qéllimi i Politikéds s Programit e
e varférisé

wn P T T

e [k A

i
. RN - R é
nr i familjeve te ndihmuara (cope) 189 200

| TP pér Qétlimin:
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Ofrimi i sigurisé dhe garantimi i kushteve optimale pér rritjen e fémijéve

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit 03 gikend cerdbis
TP pér Objektivin: %026 b ool el oiouge b g
v Tt o o
MRl LASher st PN ymsraano 47675000 47680000 47700000
té sémuré ose invalid (leke)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

mbeshtetje per familjet ne nevoje
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 160 - Bashkia Himarg
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA! 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

+ Pérfitime né natyré pér t&é ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; * Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; * Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; « Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé; - Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

1§ Qéllimi i Politikés 58 Programit Bashkia zhvillon dhe zbaton politikat sociale té strehimit
TP pér Qéllimin: o onge
Familje te asistuara ne strehim (cope) 1 1
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Permiresimi i strehimit per familjet dhe personat ne nevoje

TP pér Objektivin: 2026
Permiresimi i strehimit me shtepi te
asistuara (cope)

25 25 25 30

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Permiresimi i strehimit
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2027 - 2029

FUNKSIONI -

2022 2023 2024 2025 2026
ZHVILLIMI 1 NJESISE, MENAXHIMI | FINANCAVE
TE NJESISE SE VETEQEVERISJES VENDORE, TE
BURIMEVE TE TJERA, S| DHE TE BURIMEVE 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

NJEREZORE, FUNKSIONIMI | PROCESEVE TE
PERGJITHSHME TE BRENDSHME DHE
KOMUNIKIMI ME PUBLIKUN.

Administrimi

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBAS - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
2027 - 2029

12022 2023 2024 2025 2026
ADMINISTRIMI | GESHTJEVE DHE SHERBIMEVE
POLICORE QE JANE TE NEVOJSHME PER
1 KRYERJEN E FUNKSIONEVE NE SHERBIM TE 03140 - Sh&rbimet e Policisé Vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RENDIT, QETESISE DHE MBAREVAJTJES SE
PUNEVE PUBLIKE

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvaVv: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2027 - 2029

2022 2023 2024 2025 2026
GARANTIMI | SHERBIMIT ZJARRFIKES NE NIVEL
VENDOR DHE ADMINISTRIMI | STRUKTURAVE
PERKATESE; PARANDALIMI, MBROJTJA NGA - . e
1 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ZJARRI DHE PERBALLIMI | EMERGJENCAVE TE
TJERA QE VINE NGA RREZIQET NATYRORE OSE
AKSIDENTET E TRAFIKUT RRUGOR.

, Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Kashillin e NJVQV (Faza ).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
2027 - 2029

2022 2023 2024 2025 2026
ADMINISTRIMI 1 a_.m.mI._.Lm<m DHE SHERBIMEVE
TE PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE TREGTARE; . e )
1 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FORCIMI | ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE
PUNESIMIT VENDOR. |

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).



Raporti:

NJvVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré

04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

2027 - 2029

_ FUNKSIONI

Sl 2022 2023 2024 2025 2026
L i e e PERGJITHSHME |
MBESHTETJA E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM o . . _
. = 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi,
TE PRODHIMIT BUJQESOR, MBROJTJAE L. ) .
1 siguria ushgimore dhe mbrojtja e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KONSUMATOREVE, MENAXHIMI | UJITJES DHE
KULLIMIT.

konsumatoréve

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti:

NJvQav:

Pragrami:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
2027 - 2029

B
PERGJITHSHME

2022

2023

2024

2025

2026

MBESHTETJA E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM
TE PRODHIMIT BUJQESOR, MBROJTJA E
KONSUMATOREVE, MENAXHIMI | UJITJES DHE
KULLIMIT.

04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
2027 - 2029

 FUNKSIONI

'PERGJITHSHME |

2022

2023

2024

2025

2026

MBESHTETJA E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM
TE PRODHIMIT BUJQESOR, MBROJTJAE
KONSUMATOREVE, MENAXHIMI | UJITJES DHE
KULLIMIT.

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza {).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
2027 - 2029

TE

. | PERGUITHSHME

2022

2023

2024

2025

2026

NDERTIMI, REHABILITIMI DHE MIREMBAJTJAE
RRUGEVE VENDORE DHE SINJALIZIMIT RRUGOR
BRENDA JURIDIKSIONIT TE NJESISE SE
VETEQEVERISJES VENDORE.

04520 - Rrjeti rrugor rural

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
04570 - Transporti Publik
2027 - 2029

PERGJITHSHME |

2022

2023

2024

2025

2026

NDERTIMI, REHABILITIMI DHE MIREMBAJTJAE

RRUGEVE VENDORE DHE SINJALIZIMIT RRUGOR
BRENDA JURIDIKSIONIT TE NJESISE SE
VETEQEVERISJES VENDORE.

04570 - Transporti publik

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza i).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA?Q - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
04910 - Fondi Rezerve
2027 - 2029

PERGJITHSHME

2022

2023

2024

2025

20286

FOND REZERVE

04910 - Fondi rezervé

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Fazal).




Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 160 - Bashkia Himargé
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2027 - 2029

2022 2023 2024 2025 2026

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza |).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBAS9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
2027 - 2029

PERGJITHSHME

2022

2023

2024

2025

2026

MBLEDHJA, DEPOZITIMI | MBETURINAVE,
TRAJTIMI, PASTRIMI | RRUGEVE, SHESHEVE,
RRUGICAVE, TREGJEVE, KOPSHTEVE PUBLIKE,
PARQEVE ETJ.

05700 - Menaxhimi i mbetjeve

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né€ Késhillin e NJVQV (Faza [).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
2027 - 2029

e

| PERGJITHSHME

2022

2023

2024

2025

2026

PLANIFIKIMIN DHE ZHVILLIMIN | BANESAVE TE

PERSHTATSHME NE NJESINE VENDORE.

06140 - Planifikimi urban vendor

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza [).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBAS9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
06260 - Sherbimet Publike Vendore
2027 - 2029

| PERGJITHSHME

2022

2023

2024

2025

2026

PLANIFIKIM | PERMIRESIMIT DHE ZHVILLIMIT TE
STRUKTURAVE SI: REKREACIONI, HAPESIRAT E
PERBASHKETA DHE RELAKSUESE PER
KOMUNITETIN;

06260 - Shérbimet publike vendore

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI

2022

2023

2024

2025

2026

SIGURIMI 1 UJIT TE PIJSHEM PER BANORET DHE
1 BIZNESET BRENDA TERRITORIT TE NJESISE SE | 06370 - Furnizimi me ujé dhe kanalizime
VETEQEVERISJES VENDORE.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza i).




Raporti:

NJvav:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
2027 - 2029

ﬂm ] 2023 2024 2025 2026
e PERGJITHSHME ;
NDERTIM, REHABILITIM DHE MIREMBAJTJE E
NDERTESAVE TE SHERBIMIT PARESOR
1 SHENDETESOR DHE ZHVILLIMIN E 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AKTIVITETEVE EDUKUESE E PROMOVUESE NE
NIVEL VENDOR.

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti:

NJvQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
08130 - Sport dhe argétim
2027 - 2029

: FUNKSIONI 2022 2023 2024 2025 2026
ORGANIZIMIN E AKTIVITETEVE SPORTIVE,
GCLODHESE E ARGETUESE, ZHVILLIMIN DHE
1 ADMINISTRIMIN E INSTITUCIONEVE E TE 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBJEKTEVE QE LIDHEN ME USHTRIMIN E
KETYRE FUNKSIONEVE

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

2027 - 2029

FUNKSIONI

|

PERGJITHSHME

2022

2023

2024

2025

2026

ORGANIZIM, MBESHTETJE E NGJARJEVE

KULTURORE NE NJESINE E VETEQEVERISJES
VENDORE; MBROJTJE DHE PROMOVIM |
VLERAVE TE TRASHEGIMISE KULTURORE.

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,
muzetg dhe bibliotekat

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti:

NJVQV:

Pragrami:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

2027 - 2029

FUNKSIONI

e
| PERGJITHSHME

2022

2023

2024

2025

2026

MBESHTETJA E ARSIMIT PARASHKOLLOR DHE

BAZE, ADMINISTRIM DHE RREGULLIM I
SISTEMIT ARSIMOR PARASHKOLLOR NE
KOPSHTE.

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e
arsimit parashkollor

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza |).




Raporti:

NJvaV:

Programi:

PBA:

PBAS - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
2027 - 2029

e i _ s  PERGUITHSHME 2022 2023 2024 2025 2026
MBESHTET ARSIMIN E MESEM, DUKE SIGURUAR
DHE MIREMBAJTUR AMBIENTET SHKOLLORE
1 DHE PAGESEN E STAFIT MBESHTETES. 09230 - Arsimi i mesé&m i pérgjithshém 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAME ARSIMORE DHE TRAJNIM PER
MESUESIT.

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
2027 - 2029

; TE
BN 112022 2023 2024 2025 2026
e e [t i PERGJITHSHME
OFRIMI | ASISTENCES NE PARA DHE NE NATYRE,
PER TE DHENE MBROJTJE SHOQERORE PER " s -
S s g 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
1 FAMILJET, FEMIJET. NDERTIM DHE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRIM | QENDRAVE PER OFRIMIN E
SHERBIMEVE SOCIALE VENDORE.

famijat

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza |).




Raporti:

NJvQV:

Programi:

PBA:

PBAS9 - Informacion mbi Programin

160 - Bashkia Himaré
10661 - Strehimi social
2027 - 2029

e
| PERGJ

ITHSHME |

2022

2023

2024

2025

2026

STREHIM | PERSHTATSHEM PER NJEREZIT NE
NEVOJE, NDERTIMI DHE ADMINISTRIMI 1
BANESAVE PER STREHIMIN SOCIAL.

10661 - Strehimi social

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




502,00 | Blerje uniforms per zurriikesit

_PROGRAMI BUXHETOR __: LLOGARIA EKONOMIKE PERSHKRIMET TE ARDHURAT E VETA | GRANTI GRANT | PAKUSHTEZUAR SEKTORIAL __ | TRANSFERTE SPECIFIKE
BUXHET! I RISHIKUAR MARS 2025 PBA 2027 PBA_ 2028 PBA 2025 -
o119 BRGNS gl 9252000000} 8252000000 &2
SIGURIME 24,000,000.00 24,000,000.00
FOND REZERVE PER PAGAT 9.000,000.00
Shperblim Keshilli Bashkiak 6.300.000.,00
Shperblim Kvetaret ¢ Fshotrave 6.900,000.00
Trajnime per keshilitaret bushkiak 3.000.000.00
Shy Kancelane 1,200,000.00
Sherbime Telefonike 300.000.00
Sherbime Postare 1.000.000 00
Sherbime interneti 500,000.00
temeti ¢ hashise 300.000.00
1 1¢ bashkise 1.009.000.00
<4.006.000 +.000.000 4.000,000.00
10.000.000.00
teknike per per arkiven
min ¢ Grupit I¢ veprimit vendor
| Shpewsme Ligjore X
Shpenzime siguracion dite taksa vietore ¢ kolaudim mietesh 1.000.000.00
1.000.000 00
Shpenzime per furnizimin me uje
| Shpenzime ekspertize ckonomiko jundike
“Blecfe pui
Sherbim intermete per
Sherbim Prmtimi
PROJEKTET E BASHKIMIT EVROPIAN 30,000.000,00
| SHPENZIME PER OPONENCAT TEKNIKE 7.000,000,00
SHPRONESIME PER INVESTIME PUBLIKE o
BLERJE PROJEKTESH 20,000,000
SHPENZIME PER KOLAUDIM
SHPENZIME PER SUPERVIZIM
BLERJE PROJEKTESH 40,000,000 20000000
SHPENZIME MBYKQYRJE PUNIMESH 2025
SHPENZIME PER KOLAUDIM 2023
sherbim projekiimi
¢ Obiekiel 41346000
RIKONSTRUKSIONI [ ZYRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE LUKOVE 8,000,000.00
E AUTOMIETESH PER NEVOJAT E INSTITUCIONIT 2026 30.000,000.00
BLERJE SISTEM MENAXHIM FINANCIAR
PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES DIGITTALE WEB
T 1 53.710.318.00
MOBILIMI [ PJESSHEM 1 ZYRAVE TE BASHKISE
RIK T GODINES SE ADMINIS HORE-VRANISHT
03248 o) cembaptic amerive rugore dhe te odinaee. o i =
TE KAMERAVE NE GODINAT PUBLIKE DHE
VENDOSJA E SISTEMIT TE MONITORIMIT METEQ DHE ALARMIT PER PLAZ]
BLEREJE MAKINETA PER PAGESE PARKIMI
VENDOSIE E SIST TE KAMERAVE NE GOD PUBLIKE DHE KRYQEZIME KRYESORE (2023) 9,590,387.00
231.00 ; SISTEM | INFORMATIZUAR [ MENAXHIMIT, MONTTORIMIT DHE KONTROLLIT TE PARKIMIT ME PAGESE 500.000.00 24,500,000.00
022890 B00.00 | PAGA 3 - £.147,180.00 16.228.800.00
501.00 | SIGURIME 2,852,820.00 5.187.200.00
602.00 | Shpenzime sizurimi jete per zZjarefikstit 500,000.00
¢ per MZSH-ne 1,400,000.00
per St kunder Zjarrit te objek 500,000.00
602.00 | Studim per menuxhimin ¢ riskut t¢ emergicncave 1,000,000.00
£02.00 | Shperwime per mi ibajtien ¢ paisieve le ziamefikeseve 1,000,000.00
602.00 : Blerje uniforma pér zjarrfikisit 2,000,000.00
602.00 | Blerje puisie per vile 8,623,500.00




231.00 | NDERTIMI | GODINES SE SHERBIMIT MZSH 69,000.000.00 26,000,000.00
231.00 | BLERJE AUTOMIETE ZJARRFIKES | KOMPLETUAR 46,775,160.00
231.00 | MOBILIM [ PJESSHEM | ZYRAVE TE GODINES SE ZJARREFIKSES 2,000,000.00
04139 E - 5
602,00 | Mbeshtetic per zhvillim chonomik dhe profesional 10,000,000,00
230.00 | PROJEKTE ZBATIMI 25,000,000.00
231.00 | NDERTIMI | SHTEGUT TE CEZARIT e 13,300,000.00
§02.00 | Blerje uniforma per punenjesit ¢ pyie kullotave dhe instrumenta (ngo granti i kusht sekt) -
231.00 | NDERTIMI I TREGUT AGRO USHOIMOR BORSH 12,000,000,00
231.00 | DIGITALIZIMI 1 KADASTRES SE ULLINJEVE, 25,000,000.00
231.00 | NDERTIMI I TREGUT TURISTIK DHERMI 30.000.000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI DHE MIREMBAJTJE LERASH PER BLEKTORINE 12,000,000.00
231.00 | MBROJTJE E TOKAVE NGA EROZIONI DHE SISTEMIMI [ PERENJEVE (LOTI 2) 6,477,626.00 23,522,374.00
602.00 | Menaxhimi i Infrastrulitures se Ujitje Kullimit (Mirembaitie Victore nga gr i pk sek) 10,000.000.00
231.00 | SISTEMIMI 1 PERRENJEVE HIMARE (2026) 50.000,000.00
231,00 | SISTEMIMI [ PERROIT LIVADH 50,000,000 $0,000,000.00
231.00 | SISTEMIMII PERROIT TE BUCIT 50,000,000.00
231.00 | SISTEMIMI I PERROIT KORAMIT, KONUPICE 100,600,000 100,000,040 100,000,000.00
5 s keullimit i 6,062,886.00
s (e tokave 18.411,147.00
38.230,354.00
600.00 | PAGA 7.858,652.00
601.00 | SIGURIME 1,836,348.00
1.900.000.00
15,781,760.00
= e Pt e e “eomgoiooonfl T TN Sl e
RUGE - 100,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | QENDRES SE FSHATIT BOLENE, SPOSTIMI | LABIDARIT 150,000,000 30,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ QENDRES SE FSHATIT VRANISHT LOTI Il 50,000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONI | QENDRES KALLARAT 30.600,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES SE QAFES SE PISHES 20,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES KALLARAT 10,000,000.00
[ 231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ URES KALLARAT 30,000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONI | URES SE VARUR KALUARAT 50,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI SHKALLEVE STEFANEL LOTIT 15,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI (NDERTIMI) URES LAGIA FATOS SHKURTL 28,000,000.00
231.00 | REHABILITIMI I SHESHIT KUG BURONJA. RIKONSTRUKSIONI [ URES, PYLLEZIM | SHESHIT 20,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES, KUB NE BLLOKUN E PALLATEVE SHEN VASIL 20.000.000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES NE LAGJEN GURRE 25,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES SE BUNECIT 70,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES PIQERAS-SHKALLE 70,000,000 100,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI I QENDRES FSHATI SASAT 130,000,000 12,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES RIMI NANE 30,000.000,00
231.00 | MBROJTJA DETARE SHKALLE 20,000,000,00
231,00 | RIKONSTRUKSIONI | SHESHIT QAZIM PALL 80.000,000; 20,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES BORSH-CORRAJ 50,000,000,00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES SE MANASTIRIT TE KREMESOVES |, PIQERAS 130,000,000 100,060,000 10,000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONT | RRUGES IXUAR-PARGUA 20.000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSION] | RRUGES MBI BURIMIN IXUAR 10.000.000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI I RRUGES QAZIM PALI-PLAZH, PERGIAT LUMIT 90,000,000,00
7,000,000 20,000,000.00
40,000,000.00
RIKONSTRUKSIONI ] OENDRES SE FSHATIT PALASE DHE PARKIMIT 30,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGEVE LIDHESE, FSHATI GJILEK 40.000,000,00
231,00 | NDERTIMI I URES SE VARUR PANORAMIKE DHERMI-GIILEK 70,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSION [ RRUGES PARALELE ME PEDONALEN E DHERMIUT DHE TROTUAR 80,000,000 100,000,000 50.000,000.00
231.00 ;| NDERTIMI I RRUGES SE RE QF 1 RRUGEN NACIONALE ME PARKINGUN PUBLIK (STADIUMI) 100.000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONT T RRUGES [ 3 : 50,000,000 20,000,000.00
231.00 | NDERTIMI ] SHKALLEVE PER TE GIIMNAZI SPIRO GITENURI 15,000,000.00
231.00 ; RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES MILTO KALLUSHI LOTI I 125.000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES PILUR-KUC 50,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES LIDHESE ME DETIN FSHATI QEPARO 100,000,000 15,000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES DHE NDERTIMI | URES NE LAGIEN KAFUL QEPARO. 15,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES LIVADH-JALE 100.000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES LIDHESE PERIVOLO 150,000,000 20,000,000.60
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES KUNGJ-LIL 20,000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONT | RRUGES KRISTO CAKO 20,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES JORGJ! BOLLANO-SHEN MARINA 70,000,000.00
231.00 ;| RIKONSTRUKSIONI | RRUGES LIDHESE TE FSHATIT LUMRA 100,000,000.00
231.00 ;| RIKONSTRUKSIONI ] RRUGES LIDHESE TE LAGJES QAFA E ELIMIT 150,000,000,00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES LIDHESE KONOPICE - SHEN NIKOLLE DHE SISTEMIMI [ VARREZAVE 100,000,004} 100,000,000 200,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES PARARELE ME SHETITOREN E PLAZHIT. BORSH 200,000,000.00
231.00 ; RIKONSTRUKSIONI I RRUGEVE PARALELE, LIVADH LOTI1 20,000,000,00




231,00 | RIKONSTRUKSION | RRUGES PANORAMIKE PILUR - B,513,657.00

231.00 | RIKONSTRUKSION  RRUGES NE LAGJEN GREHOT, LUKOVE LOTL | 200,000,000 734,640.00
23100 | RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL SEGMENTI (4 6) 100,000,000 1.658,527.00
23100 | RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL SEGMENTI ( 7 8] 42.487.059.00
231.00 | RIKONSTRUKSION] | RRUGES HYRSE ILIAS - 574,292.00
231.00 | RIK | RRUG LIDHESE TERBAC ME RR NACIONALE 151,890.721.00

Rruge aksesi ne Qeparo Fushe nr | dhe 2 - 15,132,233.00
231.00 | Riasfaltimi | ruges Pigeras-Sasa) - 5,609.450.00
23100 ; ik | ruges ne lngjen Grehot Lot 2 T 5.660.000.00
231.00 | Mbroitjn ¢ tokave nga crozioni dhe sistemian | perenive loti | z 28,452,541.00
231.00 | NDERHYRJE NE RRUG E BRENDESHME TERBAC $.378,278.00
23100 1 RIKM | RRUGES KRYESORE GJILEK. (VAZHDIM) 26,868,850.00
231.00 | Rik | rug ne lagien Cabua Himare lot | : 30,167,329.00
231.00 | RIKONS TRUKSION] | RRUGES HORE VRANISHT-VRANISIT 5,802.397.00
231.00 | RIK | RRUGES QEPARO FSHAT LOTL | 6.677,792.00 5,000,000,00

Rik | rruses Manganz 127,007,924.00
imi [ rrugeve e Iagjes shkalle Borsh 1,677.240.00
TRUKSIONI | RRUGES VUUMBLO - PILUR. 197,319,150.00

231.00 | RIKONSTRUKSION] | RRUGES SE ATHALIT B 227,002,827.80
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES BORSH - FTERRE 261,486,225.00

231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ SHESHIT TE FSHATIT GILEKE 51.220,875.00 40,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONT | SHIKOLLES PANO NIKOLLA MENIKO -

231,00 | RIKONSTRUKSION | RRUGES LAGJE HALIQ BORSH (LOTL1) 44,225 470.00

"RIKONSTRUKSIONI | RRUGES SHEN MARINES, HIMARE (LOTLT) 29,818.538.00

timi | rrugeve e lngjes sh 4,203,000.00

RIKONSTRUKSION | RRUGEVE TE BRENDSHME PIQERAS 18,589,201.00 10,000.000.00
231.00 | REHABILITIMI | RRUGES MILTO KALLUSHI 18,000,000.00
231,00 | RIONSTRUKSIONI | RRUGES SHEN E PREMTIA LUKOVE 10,000,000.00
23100 | RIKONSTRUKSION] | RRUGES CAKUA LOTI 2 60,000.000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ URES PASAREL KALLARAT 2,000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSION [ URES QAFA E HITE 7.000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSION [ URES GRYKA E LUCE 3.000,000.00
23100 | RIKONSTRUKSIONI | URES HUNDEXHEPE - BOLENE 7.000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ URES SE PAJAMEHUT 1,200,000.00
231.00 | Rikonstruksion | mugeve te brendshme Shen V. D0, 1070

281.00 | Rikonstruksion i ruges Lugjia ¢ Corrioteve (Vonja) Borsh 1,948,878.00 12,051,122.00
231.00 | RIK I RRUGA E PLAZHIT LGJ VILE 5,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSION [ RRUGES SE VAREZAVE PALASE_ £,000,000.00
15,000,000.00
9,723,288.00

SR R T R N RS SR TN R S e i
100,000,000,00
60,000.000.00
14,000,000.00
g e 0000 | SRR T i B AL B
k § { ASA e S 270,000,000 200.000,000F T 30.000,000.00 | o e :

231.00 | RIKONSTRUKSIONI ] GODINES DHE QENDRES NE LAGIEN 1 MAJ 35.000,000.00
231,00 | REHABILITIMI I FASADAVE NE LAGIEN STEFANEL 140,000,000 80,000,000 80,000,000.00
231.00 } NDERTIMI | PEDONALES SPILE-SARACINKO 200,000,000 200,000,000 200,000,000.00
231.00 | REHABILITIMI I FASADAVE TE FSHATIT PILUR 130,000,000 50,000.000.00
28100 | VENDOSTE STACIONE KARIKIMI FER AUTOMIETET ELEKTRIKE 10.000,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONT [ SHESHIT DI 70,000,000 70,000,000.00
231.00 | MENAXHIMI | PRONAVE PER £0,000,000.00
231,00 | ZGJERIMI T PARKIMIT NE iU 50.000,000.00
231,00 | RIKUALIFIKIMI URBAN [ QENDRES SE FSHATIT GORRAJ 8,651,428.00
231.00 : PIKE PANORAMIKE MONUMENTALE ME HAPESIRA REKREATIVE NE FSHATIN CORRAJ 10,952.305.00
231.00 | MIREMBAJTIE E SHESHIT NE QEPARO FSHAT 15,000.000.00
S i ¢ ndryshimeve ne PPV 10,000,000.00

H:qu.ﬁw.kr.bunﬂ!

25,000,000.00

20,000,000.00

00 | Shpenzime Per Karbusame FAD0000 15
602.00 } Shpenzime Per Kurburante, 20,000,000.00
602.00 | Blerje kurburanti . 1,240,618.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONT I VARREZAVE TE DESHMOREVE 5,000,000.00
231.00 | SISTEMIMI | FASADAVE TE PALLATEVE TE BASHKISE HIMARE 60,060,000 ©0,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI | CEZMES TE BURIMI NE LAGJEN GERHOT 2,500,000.00
231,00 | RIKONSTRUKSIONI [ CEZMES NE QENDER TE FSHATTT PIOERAS 2,500,000.00
231.00 | NDERTIMI | PARKIMIT PUBLIK FSHATI PIQERAS 5.,000,000.00
231.00 | NDERTIMI [ VARREZAVE TE REJA DHERMI 65,000,000.00
NDERTIMVRIKONSTRUKSIONI | CEZMES DHERMI 3,000,000,00
NDERTIMI [ PARKIMIT NE OENDER TE FSHATTT VINO 18,000.000.00

231.00 | REHABILITIMI | SHETITORES XHORXH TENET 80,000,000.00
231.00 | NDERTIMI [ SHETITORES SE BORSHIT LOT [ dhe LOT 1 500,000,000 1.000.000.000 500,000,000.00

231.00 | NDERTIMI | SHETTTORES RRETHRROTULLIMI NE DRIMADHE - GONE

100,000,000.00




231.00 } NDERTIMI | SHRKALLEVE NE GIRIN E FILIKURIT i 25.000.000.00
231.00 | NDERTIMI | PIKES PANORAMIKE QEPARO i 35,000,000.00
231.00 | MBROJTIA E SKARPATAVE NE DHERMI 20,000,000.00
231,00 | NDERTIMI I DY PARKIMEVE PUBLIKE FSHATI KUDHES 80,000,000 100,000,000/
231.00 | SISTEMIMI [ PERROIT DHE RRUGES NE LAGJEN PARGO
231,00 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES SE VARREZAVE LUKOVE 20,000,000.00
231.00 } RIKUALIFIKIM I QENDRES SE FSHATIT VRANISHT 1,839.920.00
231.00 | RRETHIMI [ VARREZAVE LGJ LEKAJ, TERBAC 2,000,000.00
231.00 | DEKOR FESTASH DHE VITI 1 RI 3,000,000.00
231.00 | NDERTIMI [ CESMES SE FSHATIT VUNO 3,000,000.00
231.00 | Pérmirésimi i ndrigimit Shialle, Borsh 1,974,600.00
23100 | ATZATMIALUKOVE . | ! i S 350,000,000 150,000,000 .. i 0.000.00000 | T T
231.00 | NDERTIMI [ UJESJELLESIT QEPARO 100,000,000 100,000,900.00
231,00 | RICONSTRUKSIONI [ PIKES SE TRATTIMIT DHE KUZ QEPARQ FUSHE 150,000,000, 100,000,000 100,000,000,00
23100 | RIKONSTRUKSIONI I KUZ LIVADH 10,000,000 50,000,000.00
231.00 | RIKONSTRUKSION [ K.U.Z QEPARO HIMARE £.028,887.00
604,00 | Mbeshielie per "KJub | sportit e : 15.000.000.00
231.00 | NDERTIM [ ZIPLINE HIMARA 30.000,000.00
231.00 | NDERTIMI [ STADIUMIT HIMARE 180,000,000 50,000,000 30,000,000.00
231.00 } NDERTIMI [ PALLATIT TE SPORTIT HIMARE 70,000,000 20,000.000.00
231.00 ; NDERTIDMI [ KOMPLEKSIT RAJONAL SPORTIV BORSH-QAZIM PAL( LOTI 2) 2,844,199.00
502.00 | Organizmi i aktivilett 1@ celjes se sezonit veror 2026 S 20,000.000.00
1,000,000.00
1,200,000.0¢
3,500,000.00
1200 | Aktiviveti: “Tingujt ¢ Kinerast Shoiptare™ #.000,000.99
602.00 2.500,000.00
602.00 2,000,000.00
602.00 | 1,800,000.00
602.00 2,500,000.00
602.00 1,500,000.00
602.00 2,272,680.00
602.00 | Festa ¢ Balonave 650,000.00
602.00 : Himara ne 3D 1,600,000.00
602.00 | 3 Photo Festival — Edicioni | Paré 2,800,000.00
602.00 | Aktivitet Artistik 2,500,000.00
602.00 ; November Fe: me rastin ¢ 28-29 Nentori 4,500,000.00
602.00 ; Aktivitete me ra: ¢ festave te Fundvitit 4,000,000.00
602.00 | Akuviteli “Drone Art 4,000,000.00
§02.00 | Aktiviieti per Pashket 2,500,000.00
602,00 | Takim hrezast 2,800,000.00
§02.00 | Shpenzime ne kuader te aktivitetit te Javes Europiane 1,000,000.00
602.00 | Dramn "Minush Aga” 1,500,000.00
§02.00 | Organizim Festa ¢ | Qershorit (Disney Land) 3,500,000.00
602.00 | Organizimi i Kampi le ping pong 1,800,000.00
602.00 | Festu ¢ pérvitshme e wllirit dhe o 3.500,000,00
602.00 | Sistemi/Aplikac 3,000,000.00
602.00 | Festa ¢ 7-8 marsit, 000.000.00
2,500,000.00
500,000.00
500,000.00
Mbeshi 1,500,000.00
504.00 | Mbeshtetic per aktivitetin * Akordet ¢ Jonit” 2,000,000,00
604,00 : Mbeshiet] in Miss Summer World 2026 2,450,000.00
Mbeshietie per aktivitetin "Organizimt i Triathlon 2026 2,000,000.00
'Sol bternutional Music Festival® 2.500,000,00
1,650,000.00
estivali polifonik Netet ¢ beikes se Bardhe Pilur” 2,000,000.00
- kostumet popullore £00.000.00
ARTWAVE HIMARA™ 2.000,000.00
“Blue Himars - Rrcls ge Rikthelen” 5,000,000.00
tin People from Himara 5.200,000.00
n Projekti “Albumi i Isopolifonise” 2,500.000.00
Oborret gé Flusin - Hupia ¢ Oborreve Himaniote” 5,000,000.00
nanciare per Aktivitet Kulwror te gr polifenik Pilur 1,000,000.00
feti "me vegla muzikore per femije” 500,000.00
Mbeshietje per aktivi ingulli § Lires™ (The Sound of the Lyra) 1,500,000.00
3] 2,500,000.00
per g, m Festa ¢ 27 Qershorit 7.000,000.00
¢ per aktivitetin Olive Heritape Himare 3,000,000.00
et "Deti pn Barriera” 5.600,000.00
Festivali Porto Palermo | Ediciani VI 2500,000.00
JON — Mbrémje Muzikore Mesdhetare 3,000.000,00
tin "Siguria ushqimore ne paketen tu ¢ 1¢ Himures (Vizitore qe kthehen)” 2,500,000.00
£04.00 | Mbeshtetie per p in ¢ guidave turistike 4,000,600.00




2,336.000.00

2,000,000.00

6,000,000.00

3,700,000.00

o aktivitetin “Turi 1 40 kishave’
aktivitetin “Sheshi i Grupit ¢ Pilurit” 1,432,000.00
§04.00 3,000,000.00
504,00 | Flisnogs Exeflence Aweids 580,000.00
231,00 | RIK T USESTELLESIT TE VRANISHTTT { MONUMENT KULTURE) 5.521,962.00
231.00 | RIKONSTRUKSIONI [ PALLATIT TE KULTURES TERBAC 50,000,000, 100,000,000 50,000,300.00
231,00 | RIKONSTRUKSION] [ SHTEPISE MUZE VASIL LLACI 25,000.000.00
2,000,000.00
08120 19,678,724.00
4.716,276.00
1.000.000.00
461,160.00
602.00 | RIKONSTRUKSIONI I KOPESHTIT DHE CERDHES HIMARE 30,000,000.00
602.00 | RICONSTRUKSIONI [ SHKOLLES 9 - VIECARE DHERMI 50,000,000.00
802.00 ; NDERTIMI [ PALESTRES SE MBYLLUR SHKOLLA BORSH 1.290,222.00
MIREMBAJTIE E SHKOLLAVE
10430 1,000,000,00
£00,000.00
4,923.820.00 6.111,012.00
izjes per individet dhe familjet e nevoje) 9.219.288.00
2,000,000.00
Aktivitele per promovimin ¢ bariz 1,000,000.00
10661 602.00 | RESTAURIMI | BANESAVE TE AMORTIZUARA 2024
602.00 | PERMIRESIMI | BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETE TE VARFERA DHE TE PAFAVORIZUARA™ (2025) 568.538.00
231.00 ; RIKONSTRUKSIONT | ISH GODINES SE SHROLLES PIOERAS 80,000,000 10,000,000,00
231.00 | RIKONSTRUKSION] [ ISH GODINES SE SHKOLLES NIKO ALEKSI QEPARO 60,060,000 10,000,000.00
231,00 | NDERTIMI | BANESAVE SOCIALE 70,060,000 50,000,000.00
231.00 | RESTAURIMI [ BANESAVE TE FAMILJEVE NE NEVOJE 55,000,000.00
| oest 692,00 | Blerje kmione per fievojat ¢ instiwgionit . S,
602.00 | Blerje (udreme me goma per nevojat ¢ instit 3,438,560.00




PROGRAMI u_.—x:m—am

LLOGARIA EKONOMIKE

PERSHKRIMET

TE >=u:_._?5 EVETA | GRANTI

05.:24 _vsmx._.ﬂﬂbwumxﬂﬂm_br

TRANSFERTE SPECIFIKE

m_m:zzm

1110 800.00 | PAGA
601.00 | SIGURIME
602.00 iSh Kancelarie 800,000
602.00 | Shpenzime pér mirémi 450,000
602,00 {Shperzime per udhe 600,000
602.00 {Shpenzime per gira vielore magazine 2,238,500
602.00 |Shpenzime pir 1en ¢ sutomicteve 3,000,000
§02.00 | Shpenzime pér d ioni & nuomjeteve 300,000
502,00 i Shpenzime givgesore 100,000
606.00 {FOND 1 VECANTE 1,000,000
230.00 :MBIKQYRIE DHE KOLAUDIM PUNIMESH 3,000,000
231.00 |BLERJE AUTOMJETI TIP FUDRISTRADE 4%4 3.000.000
03140 600.00
601.00
602.00
230.00
231.00 :BLERIE PAISJE PER KARROATREC DHE AUTOMJETE TERRHEQESE 500,000
04220 600.00 | : 3
601.00
602.00
230.00
231.00 }SISTEMIMI DHE Ib.v__.y E mxcmmr.m BUIQESORE NE BASHKINE :_hz_mm

04520 §00.00 | PAGA 2,514,275
601.00 | SIGURIME 352,716
602.00 mzugmam ' per blerje pajisie teknol iike dne gleadezike (nga grantti pk SEK) 3,000,000
502,00 | Mirembatye ¢ rrejtit mugor. rural dhe sinjalistike 3,161,672
602.00 :Mirembajtje e rrejtit rrugor, mural dhe sinjalistike 16,838,328
230.00
231.00 : PAISJE ME INFRASTRUKTURE MBROJTESE DHE SINJALISTIKE E RRUGEVE QEPARO FSHAT, PIQERAS SASAJ, RRUGA HYRESE ILIAS 25,000,000
05100 600.00 ]
601.00
602.00 ; Shpenzime per depozilimin ¢ mbetjeve ne landfill (nga gr i pk sek) 21,000,000
602.00 :Shpenzime per mirembay vjetore le koshave te mbetieve (nga ar | pk sk ) 3,100,000
602,00 | Blerje materiale pastrimi 3,000,000
602,00 :Shpenzime per pastrimin Nj.A Himare - Hare - Viamisht 93,801,001
£02.00 Shy per pastrimin NjA Lukove 25,803,221
$02.00 :Depazitimi | mbetjeve bajka 153,840
230.00
231.00 {BLERIE KOSHA DEKORATIVE METALIKE DHE PLASTIKE PER SHETTTORET 6,400,000
NDERTIM PIKASH TE REJA PER VENDQENDRIMIN E KOSHAVE 7,000,000
06250 800.00 | PAGA E : et 111, 341,678]
501.00 | SIGURIME 18,398,628
602.00 |Blerje materiale &...rdl,pw..o dhe Hi 20,008,000
602.00 : Blerje materiule hidraulike 147500000
602,00 | Blerje vegla pune, uniforma

Mirembuilju ¢ godinave publike

6,000,000

602.00 :Blerje dekor (_frs per lesty
i 2,000,000
192,500,000
pe GOLO00. D0, 60,000,000 60,000,000
[Blone materiale per sinjol vertikale dhe horizontale t¢ mugeéve 25,810,000
602,00 {Blene materiale olimi dhe termoizolim 2,000,000
502,00 {Shoenzime per blerje kurburanic 10,000,000 00
602.00 ;Shpenzime Per Karburunle 13,300,000
802.00 iMirembuiije e shet Himare, Jule, Dhermi, Qeparo
602.00 :Blerje veala, veshje dhe _.E_ sie pune
231.00 :BLERJE KAMION ._.N.P.Zwm.OW.ﬂ ME VING £,000,000
231.00 :BLERJE MJETI LUNDRUES 4.000,000
231.00 :BLERJE AUTOMIET ME KOSH ME GIATESI 1 10,000,000
231.00 er._.m?EsH I PLAZHEVE PUBLIKE 3,000,000
SISTEMIMI DHE ZGJERIMI [ HAPESIRAVE TE VARREZAVE 10,000,000

BLERJE CEKIC PNEUMATIK PER MJETET EKZISTUESE

00,000

i SIGURIME 220,392
602.00 ime per Ngrohje shkollash (lende djegese) 500,000
602.00 ; Shpenzime per blerje materale sportive 1.000,000.00
230.00
231.00 [BLERJE KONDICIONERE PER GODINAT ARSIMORE DHE INSTITUCIONET 4,000,600




231.00 {BLERJE KEND LOJRASH

16,000,000 |
231.00 | BLERTE MOBILJE P{:R KOPSHTET DHE SHKOLLAT 15,000,000 |
601.00 {SIGURIME 167,676




